



ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

περιόδου

(1η Ιανουαρίου έως 30η Σεπτεμβρίου 2009)

Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα

Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.)

Οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιόδου από 01.01.2009 έως 30.09.2009, καταρτίζονται και υπογράφονται σύμφωνα με την παράγραφο 4 του άρθρου 6 του Ν3556 από τους κάτωθι υπογραφόμενους, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ» την 26.11.2009 και έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο στην ηλεκτρονική διεύθυνση: <http://www.intrakat.gr>

Πατάνια, 26 Νοεμβρίου 2009

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 091040

ΠΕΤΡΟΣ Κ. ΣΟΥΡΕΤΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 348882

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Η Προϊσταμένη Λογιστηρίου

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΩΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 059874

ΕΛΕΝΗ Α. ΣΑΛΑΤΑ
Α.Δ.Τ. Χ 516418

Περιεχόμενα

	Σελίδα
1. Κατάσταση Οικονομικής Θέσης Περιόδου	3
2. Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Περιόδου.....	4
3α Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου.....	5
3β Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρείας.....	6
4. Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	7
5. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της 30 ^{ης} Σεπτεμβρίου 2009.....	8
5.1. Γενικές πληροφορίες.....	8
5.2. Αντικείμενο δραστηριότητας.....	8
5.3. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων.....	8
5.4. Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες.....	9
5.5. Στρογγυλοποιήσεις.....	11
5.6. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών	12
6. Πληροφόρηση κατά λειτουργικό τομέα.....	14
6.1. Λειτουργικοί τομείς.....	14
6.2. Έσοδα, στοιχεία ενεργητικού και επενδύσεων του Ομίλου ανά γεωγραφική κατανομή.....	16
6.3. Έσοδα του Ομίλου ανά κατηγορία δραστηριοτήτων	17
7. Αναλυτικά Στοιχεία επί των Οικονομικών Καταστάσεων	18
7.1. Λοιπά άυλα περιουσιακά στοιχεία	18
7.2. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία.....	19
7.3. Επενδύσεις σε ακίνητα	21
7.4. Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	21
7.5. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις.....	22
7.6. Μετοχικό κεφάλαιο.....	22
7.7. Αποθεματικά εύλογης αξίας.....	23
7.8. Λοιπά Αποθεματικά	23
7.9. Δανεισμός	24
7.10. Προβλέψεις	24
7.11. Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης.....	25
7.12. Λοιπά έσοδα.....	25
7.13. Λοιπά κέρδη / ζημιές (καθαρά)	26
7.14. Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό).....	26
7.15. Κέρδη ανά μετοχή.....	27
7.16. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	27
7.17. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις – απαιτήσεις, δεσμεύσεις.....	28
7.18. Επιχειρηματικές συνενώσεις	29
7.19. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	29
7.20. Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές.....	31
7.21. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	32
7.22. Σημαντικά γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	33
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ.....	34

1. Κατάσταση Οικονομικής Θέσης Περιόδου

(Ποσά σε Ευρώ)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Λοιπά Άδρα περιουσιακά στοιχεία	7.1	777.971	666.713	714.836	613.849
Ενσώματα πάγια	7.2	38.545.883	38.844.213	33.737.220	33.249.361
Επενδύσεις σε ακίνητα	7.3	6.178.598	16.201.044	5.561.641	15.551.128
Επενδύσεις σε θυγατρικές	7.4	--	--	9.295.239	8.180.089
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις (που ενοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης)	7.5	4.479.428	1.272.005	1.469.574	194.574
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		2.631.268	2.330.216	2.631.268	2.330.216
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις		2.544.004	3.648.248	1.765.980	2.169.105
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		--	37.450	110.464	--
		55.157.152	62.999.889	55.286.221	62.288.322
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα		14.515.209	14.175.713	13.838.973	12.318.184
Συμβάσεις κατασκευής έργων		34.897.495	26.454.828	26.736.218	20.403.536
Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις		123.444.305	113.948.662	103.507.744	99.669.839
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων		348.059	359.997	348.059	359.996
Τρέχουσες φορολογικές απαιτήσεις		5.337.878	8.158.676	4.492.669	7.167.633
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		15.578.974	21.216.414	10.785.493	10.705.002
		194.121.920	184.314.290	159.709.156	150.624.190
Περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού διακρατούμενα προς πώληση	7.3	7.368.773	--	7.368.773	--
Σύνολο Ενεργητικού		256.647.845	247.314.179	222.364.150	212.912.512
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της μητρικής					
Μετοχικό κεφάλαιο	7.6	65.333.096	65.333.096	65.573.476	65.573.476
Αποθεματικά εύλογης αξίας	7.7	881.509	706.098	1.204.618	886.171
Λοιπά αποθεματικά	7.8	14.803.614	14.802.589	14.771.007	14.771.007
Κέρδη εις νέον		8.989.648	6.114.026	10.702.212	8.587.544
		90.007.867	86.955.809	92.251.313	89.818.198
Δικαιώματα μειοψηφίας		875.692	976.330	--	--
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων		90.883.559	87.932.139	92.251.313	89.818.198
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	7.9	9.584.335	1.548.753	9.377.018	1.198.570
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		239.015	--	--	69.263
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους μετά την έξοδο από την υπηρεσία		576.533	480.050	554.349	461.031
Επιχορηγήσεις		105.963	112.780	105.963	112.781
Μακροχρόνιες προβλέψεις για λοιπές υποχρεώσεις και έξοδα	7.10	97.179	87.180	1.596.709	1.122.024
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		14.478.000	22.362.323	6.480.000	9.060.000
		25.081.025	24.591.086	18.114.039	12.023.668
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		83.045.468	73.365.979	62.911.324	58.553.558
Δάνεια	7.9	45.806.905	52.856.133	37.512.320	44.582.753
Συμβάσεις κατασκευής έργων		11.130.368	7.699.239	10.895.690	7.245.102
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		21.055	155.370	--	--
Βραχυχρόνιες προβλέψεις για λοιπές υποχρεώσεις και έξοδα	7.10	679.465	714.233	679.464	689.233
		140.683.261	134.790.954	111.998.798	111.070.646
Σύνολο υποχρεώσεων		165.764.286	159.382.040	130.112.837	123.094.314
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων		256.647.845	247.314.179	222.364.150	212.912.512

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

2. Κατάσταση Συνολικών Εσόδων Περιόδου

(Ποσά σε Ευρώ)

Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01 - 30.09.2009	01.07 - 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2008	01.01 - 30.09.2009	01.07 - 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2008
Πωλήσεις	154.631.237	54.845.858	128.750.480	49.788.941	113.101.683	38.471.424	102.963.243	40.104.600
Κόστος Πωληθέντων	(136.214.692)	(48.011.582)	(112.217.094)	(45.877.791)	(97.600.013)	(33.160.312)	(89.478.680)	(36.422.756)
Μικτό Κέρφος	18.416.545	6.834.276	16.533.386	3.911.150	15.501.670	5.311.112	13.484.563	3.681.844
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(13.811.951)	(5.535.898)	(10.361.049)	(3.190.949)	(10.974.667)	(5.027.902)	(8.266.984)	(2.148.245)
Λοιπά έσοδα	7.12 308.129	111.321	581.445	306.778	337.070	108.918	596.770	48.202
Λοιπά κέρδη/ (ζημιές)/ καθαρά	7.13 1.306.469	1.230.912	(346.224)	(58.439)	1.116.125	1.087.547	(491.086)	(202.109)
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	6.219.192	2.640.611	6.407.558	968.540	5.980.198	1.479.675	5.323.263	1.379.692
Χρηματοοικονομικά έσοδα	7.14 269.471	81.349	537.909	314.753	113.788	49.286	105.569	48.739
Χρηματοοικονομικά έξοδα	7.14 (3.706.077)	(964.559)	(4.629.971)	(1.529.843)	(2.956.657)	(833.446)	(3.459.864)	(1.237.881)
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό	(3.436.606)	(883.210)	(4.092.062)	(1.215.090)	(2.842.869)	(784.160)	(3.354.295)	(1.189.142)
Κέρδη/ Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις (μετά από φόρο και δικαιώματα μειοψηφίας)	1.853.690	(101.992)	64.667	(14.601)	(78.733)	(24.862)	76.364	--
Καθαρά κέρδη/ζημιές προ φόρων	4.636.276	1.655.409	2.380.163	(261.151)	3.058.596	670.653	2.045.331	190.550
Φόρος εισοδήματος	(1.998.120)	(738.842)	(1.359.818)	(320.774)	(1.114.928)	(296.725)	(591.589)	(96.241)
Καθαρά κέρδη/ζημιές περιόδου	2.638.156	916.567	1.020.345	(581.925)	1.943.668	373.928	1.453.742	94.309
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους:								
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία - Κέρδη/(ζημιές) αποτίμησης στην εύλογη αξία	301.052	117.076	(2.859.992)	(434.853)	301.052	117.076	(2.859.992)	(434.853)
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	(124.838)	31.502	(144.402)	(128.841)	17.395	25.237	134	3.047
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	2.814.370	1.065.145	(1.984.049)	(1.145.619)	2.262.115	516.241	(1.406.116)	(337.497)
Κέρδη περιόδου								
Κατανεμόμενα σε :								
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.725.477	900.292	726.696	(598.334)	1.943.668	373.928	1.453.742	94.309
Δικαιώματα μειοψηφίας	(87.321)	16.275	293.649	16.409	--	--	--	--
	2.638.156	916.567	1.020.345	(581.925)	1.943.668	373.928	1.453.742	94.309
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους								
Κατανεμόμενα σε :								
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.906.612	1.046.098	(2.270.095)	(1.167.072)	2.262.115	516.241	(1.406.116)	(337.497)
Δικαιώματα μειοψηφίας	(92.242)	19.047	286.046	21.453	--	--	--	--
	2.814.370	1.065.145	(1.984.049)	(1.145.619)	2.262.115	516.241	(1.406.116)	(337.497)
Κέρδη ανά μετοχή								
Βασικά	7.15 0,0297	0,0098	0,0149	(0,0122)	0,0210	0,0040	0,0298	0,0019

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

3α Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Ομίλου

(Ποσά σε Ευρώ)

Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ					
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά Αποθεματικά	Κέρδη εις νέον	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2008	42.972.805	5.191.532	15.396.246	6.501.543	743.507	70.805.633
Καθαρό κέρδος περιόδου	--	--	--	726.696	293.649	1.020.345
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία - Κέρδη αποτίμησης στην εύλογη αξία	--	(2.859.992)	--	--	--	(2.859.992)
Συναλλαγματικές διαφορές	--	(136.799)	--	--	(7.603)	(144.402)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	--	(2.996.791)	--	726.696	286.046	(1.984.049)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	8.749.125	--	--	--	--	8.749.125
Υπέρ το άρτιο	7.290.938	--	--	--	--	7.290.938
Έξοδα αύξησης	(422.165)	--	--	--	--	(422.165)
Αναβαλλόμενος φόρος απ' ευθείας καταχωρούμενος στην καθαρή θέση	105.541	--	--	--	--	105.541
Εξαγορά ποσοστού σε θυγατρική	--	--	386	(12.575)	(9.571)	(21.760)
Μέρισμα	--	--	(729.094)	--	(39.600)	(768.694)
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2008	58.696.244	2.194.741	14.667.538	7.215.664	980.382	83.754.569
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2009	65.333.096	706.098	14.802.589	6.114.026	976.330	87.932.139
Καθαρό κέρδος περιόδου	--	--	--	2.725.477	(87.321)	2.638.156
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία - Κέρδη/(ζημιές) αποτίμησης στην εύλογη αξία	7.7	301.052	--	--	--	301.052
Συναλλαγματικές διαφορές	7.7	(119.917)	--	--	(4.921)	(124.838)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	--	181.135	--	2.725.477	(92.242)	2.814.370
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής	--	--	--	(9.135)	(545)	(9.680)
Μεταβολή ποσοστού σε θυγατρική εξωτερικού	--	(5.724)	--	(2.576)	(6.850)	(15.150)
Μεταβολή ποσοστού σε θυγατρική εσωτερικού	--	--	1.025	(9.144)	8.119	--
Μέρισμα	--	--	--	--	(9.120)	(9.120)
Χορήγηση δωρεάν συμμετοχικών τίτλων της μητρικής INTRACOM HOLDINGS	--	--	--	171.000	--	171.000
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2009	65.333.096	881.509	14.803.614	8.989.648	875.692	90.883.559

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

3β Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Εταιρείας

(Ποσά σε Ευρώ)

Σημείωση	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά Αποθεματικά	Κέρδη εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2008	42.972.805	5.079.397	15.367.668	5.464.235	68.884.105
Καθαρό κέρδος περιόδου	--	--	--	1.453.742	1.453.742
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία - Κέρδη αποτίμησης στην εύλογη αξία	--	(2.859.992)	--	--	(2.859.992)
Συναλλαγματικές διαφορές	--	134	--	--	134
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	--	(2.859.858)	--	1.453.742	(1.406.116)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	8.749.125	--	--	--	8.749.125
Υπέρ το άρτιο	7.290.938	--	--	--	7.290.938
Έξοδα αύξησης	(422.165)	--	--	--	(422.165)
Αναβαλλόμενος φόρος απ' ευθείας καταχωρούμενος στην καθαρή θέση	105.541	--	--	--	105.541
Μέρισμα	--	--	(729.094)	--	(729.094)
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2008	58.696.244	2.219.539	14.638.574	6.917.977	82.472.334
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2009	65.573.476	886.171	14.771.007	8.587.544	89.818.198
Καθαρό κέρδος περιόδου	--	--	--	1.943.668	1.943.668
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία - Κέρδη/(ζημιές) αποτίμησης στην εύλογη αξία	7.7	--	301.052	--	301.052
Συναλλαγματικές διαφορές	7.7	--	17.395	--	17.395
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα	--	318.447	--	1.943.668	2.262.115
Χορήγηση δωρεάν συμμετοχικών τίτλων της μητρικής INTRACOM HOLDINGS	--	--	--	171.000	171.000
Υπόλοιπο την 30 Σεπτεμβρίου 2009	65.573.476	1.204.618	14.771.007	10.702.212	92.251.313

* Ποσό € 171 χιλ. στα κέρδη εις νέον, αφορά χορηγηθείσες δωρεάν μετοχές της INTRACOM HOLDINGS σε εργαζομένους της εταιρείας, με ισόποση επιβάρυνση των αποτελεσμάτων της περιόδου βάσει του ΔΠΧΑ 2.

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

4. Κατάσταση Ταμειακών Ροών

	Σημείωση	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>					
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες					
Κέρδη Περιόδου		2.638.156	1.020.345	1.943.668	1.453.742
Προσαρμογές για:					
Φόρους		1.998.120	1.359.818	1.114.928	591.589
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	7.2	2.614.333	2.587.718	1.892.185	2.037.998
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	7.1	217.474	282.558	211.624	271.803
Αποσβέσεις επενδύσεων σε ακίνητα	7.3	50.804	8.026	50.804	8.026
Συναλλαγματικές διαφορές αποσβέσεων ενσώματων και άυλων παγίων	7.1, 7.2	(51.322)	(31.544)	(741)	286
Συναλλαγματικές διαφορές επενδύσεων σε ακίνητα	7.3	32.959	--	--	--
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	7.13	(781.185)	24.068	(1.065.525)	(1.642)
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση επενδύσεων σε ακίνητα	7.13	(556.390)	--	(556.390)	--
Κέρδη/ (ζημιές) εύλογης αξίας άλλων χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	7.13	11.937	372.103	11.937	372.103
Έσοδα τόκων	7.14	(269.471)	(537.909)	(113.788)	(105.569)
Έξοδα τόκων	7.14	3.435.264	4.150.966	2.992.431	3.497.281
Συναλλαγματικές διαφορές χρηματοοικονομικού κόστους	7.14	270.813	479.005	(35.774)	(37.416)
Έσοδα από μερίσματα	7.12	(12.208)	(97.245)	(27.088)	(156.645)
Αποσβέσεις επχορηγήσεων	7.12	(6.817)	(7.641)	(6.817)	(7.641)
Απομείωση επισφαλών απαιτήσεων		2.600.000	--	1.200.000	--
Αξία ληφθέντων συμμετοχικών τίτλων μητρικής		171.000	--	171.000	--
Μερίδιο αποτελέσματος σε συγγενείς εταιρίες	7.5	(1.932.423)	11.697	--	--
Κέρδος απόκτησης θυγατρικής		--	(16.872)	--	--
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες προ μεταβολών στο κεφάλαιο κίνησης		10.431.044	9.605.093	7.782.454	7.923.915
Μεταβολές κεφαλαίου κίνησης:					
(Αύξηση)/ μείωση αποθεμάτων		(339.495)	(6.366.921)	(1.520.789)	(6.092.501)
(Αύξηση)/ μείωση απαιτήσεων		(15.734.065)	(15.828.603)	(7.252.582)	(16.199.228)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων		5.946.963	37.260.422	6.158.141	23.540.827
Αύξηση/ (μείωση) προβλέψεων		(24.769)	(76.364)	464.916	89.125
Αύξηση/ (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης		96.482	913	93.318	(3.053)
		(10.054.884)	14.989.447	(2.056.996)	1.335.170
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		376.160	24.594.540	5.725.458	9.259.085
Καταβληθέντες τόκοι		(3.706.077)	(4.629.971)	(2.956.657)	(3.459.865)
Καταβληθείς φόροι εισοδήματος		(2.735.171)	(3.130.872)	(2.319.691)	(2.398.719)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		(6.065.088)	16.833.697	449.110	3.400.501
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορές ενσώματων παγίων	7.2	(2.372.292)	(5.781.595)	(2.195.512)	(2.741.991)
Αγορές επενδύσεων σε ακίνητα	7.3	--	(720.728)	--	(444.939)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων	7.1	(325.971)	(39.340)	(312.541)	(13.516)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων		2.737.333	379.676	2.732.963	267.654
Μερίσματα εισπραχθέντα		12.208	97.245	12.208	156.645
Αγορές θυγατρικών (μειον χρηματικών διαθέσιμων θυγατρικής)		--	(401.052)	--	--
Αγορά ποσοστού σε θυγατρική		(15.150)	(21.760)	(15.150)	(21.760)
Εισφορά σε μετοχικό κεφάλαιο θυγατρικής		--	--	--	(1.820.000)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής		--	--	(1.100.000)	--
Αγορά συγγενών		--	(917.689)	--	--
Τόκοι που εισπράχθηκαν		269.471	537.909	113.788	105.569
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		305.599	(6.867.334)	(764.243)	(4.512.338)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Έκδοση κοινών μετοχών		--	16.040.063	--	16.040.063
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου θυγατρικής		(9.680)	(422.165)	--	(422.165)
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής		--	(727.943)	--	(727.943)
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους		--	(39.600)	--	--
Δάνεια αναληφθέντα		18.828.818	31.252.015	12.643.491	24.223.679
Αποπληρωμή δανεισμού		(17.959.521)	(32.426.399)	(11.797.467)	(23.440.780)
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων		(612.730)	(416.322)	(467.795)	(331.643)
Συν/κές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού		(124.838)	(144.402)	17.395	134
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		122.049	13.115.247	395.624	15.341.345
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		(5.637.440)	23.081.610	80.491	14.229.508
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου		21.216.414	11.711.554	10.705.002	8.665.911
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου		15.578.974	34.793.164	10.785.493	22.895.419

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων

5. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2009

5.1. Γενικές πληροφορίες

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ («Η Εταιρεία») και τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της («Ο Όμιλος»), για την εννεαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2009 και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων.

Η εταιρεία «ΙΝΤΡΑΚΟΜ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ» (δ.τ. «ΙΝΤΡΑΚΑΤ»), είναι η μητρική εταιρεία του ομίλου με έδρα την Ελλάδα. Η διεύθυνση του ομίλου, η οποία είναι και η έδρα της Εταιρείας, είναι το 19^ο χιλιόμετρο της Λεωφόρου Παπανίας – Μαρκοπούλου, στην Παiania Αττικής, Τ.Κ. 190 02.

Οι μετοχές της μητρικής Εταιρείας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της 30ης Σεπτεμβρίου 2009 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 26^η Νοεμβρίου 2009.

5.2. Αντικείμενο δραστηριότητας

Η Εταιρεία «ΙΝΤΡΑΚΑΤ» ιδρύθηκε το έτος 1987, και είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιριών του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό 16205/06/Β/87/37.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται σε δύο τομείς που είναι οι κατασκευές (συμπεριλαμβανομένων των τηλεπικοινωνιών και των δικτύων οπτικών ινών) και ο τομέας των μεταλλικών κατασκευών.

Η κατασκευαστική δραστηριότητα εκτείνεται σε όλους τους σύγχρονους τομείς των δημοσίων και ιδιωτικών έργων και έως σήμερα έχουν κατασκευαστεί από την μητρική Εταιρεία ή από τις κοινοπραξίες που συμμετέχει σημαντικά έργα όπως κτίρια γραφείων, βιομηχανικά κτίρια, νοσοκομεία, επεκτάσεις αεροδρομίων, υποδομές οδικών αξόνων, αθλητικά έργα, σιδηροδρομικά, ξενοδοχειακές εγκαταστάσεις, τηλεπικοινωνιακά έργα και έργα υποδομών φυσικού αερίου.

Η μητρική Εταιρεία κατέχει εργοληπτικό πτυχίο της 7^{ης} τάξης του Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΥΠΕΧΩΔΕ) για όλες τις κατηγορίες έργων.

Η ανάπτυξη στον τομέα των μεταλλικών κατασκευών γίνεται μέσω εργοστασιακής μονάδας της Εταιρείας, η οποία παρέχει ένα σύνολο υπηρεσιών που περιλαμβάνει σχεδιασμό, μελέτη, ανάπτυξη, βιομηχανοποίηση και εγκατάσταση (ανέγερση) σύνθετων μεταλλικών και ηλεκτρομηχανικών κατασκευών.

Το εργοστάσιο με έδρα τη Γιάννουλη Λάρισας, στεγάζεται σε ιδιόκτητο οικόπεδο συνολικής έκτασης 125.000 m² (25.000 m² βιομηχανικοί χώροι), και απασχολεί πάνω από 200 εργαζόμενους.

Παράλληλα η δραστηριότητα του Ομίλου επεκτείνεται στον τομέα των αυτοχρηματοδοτούμενων έργων μέσω στρατηγικών συνεργασιών και στον τομέα ανάπτυξης φωτοβολταϊκών συστημάτων.

Στους στόχους του Ομίλου είναι και η δραστηριοποίηση στον τομέα της ενεργειακής αξιοποίησης στερεών και ρευστών αποβλήτων (waste to energy) ενώ σημαντική είναι η παρουσία στο εξωτερικό όπου μέσω θυγατρικών στην Ρουμανία και στην Κύπρο και μέσω υποκαταστημάτων στην Αλβανία, στο Κόσσοβο, στη Συρία και στην Πολωνία, κατασκευάζονται διάφορα κτιριακά έργα και έργα τηλεπικοινωνιακών υποδομών.

5.3 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30ης Σεπτεμβρίου 2009 (εφεξής οι «οικονομικές καταστάσεις») έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, την αρχή συνέχισης της δραστηριότητας (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («Δ.Π.Χ.Α.») όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ειδικότερα σύμφωνα με τις διατάξεις του Δ.Α.Π. 34 «Ενδιάμεση Οικονομική Αναφορά».

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν περιορισμένη πληροφόρηση σε σχέση με αυτές των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων και για το λόγο αυτό πρέπει να μελετώνται σε συνδυασμό με τις τελευταίες δημοσιευθείσες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις.

Η σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Α. απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη διοίκηση στη διαδικασία εφαρμογής των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εισοδημάτων και εξόδων κατά τη διάρκεια της υπό αναφορά περιόδου. Παρά το γεγονός ότι οι υπολογισμοί αυτοί βασίζονται στην καλύτερη διαθέσιμη γνώση της διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες, είναι πιθανό τα τελικά αποτελέσματα να διαφέρουν από τους υπολογισμούς αυτούς.

Οι λογιστικές αρχές βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της προηγούμενης χρήσης.

Επίσης έχουν ληφθεί υπόψη στην έκταση που αυτά είναι εφαρμόσιμα όλα τα αναθεωρημένα πρότυπα και οι διερμηνείες με ισχύ από 1 Ιανουαρίου 2009.

5.4 Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις και διερμηνείες

Πρότυπα / διερμηνείες υποχρεωτικά για το 2009

- **Δ.Λ.Π. 1 «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»** (εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2009)

Το ΔΛΠ 1 έχει αναθεωρηθεί για να αναβαθμίσει τη χρησιμότητα των πληροφοριών που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Το αναθεωρημένο πρότυπο δεν επιτρέπει την παρουσίαση των στοιχείων εσόδων και εξόδων (που δεν αποτελούν συναλλαγές με μετόχους) στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων, αλλά απαιτεί αυτές τις συναλλαγές να παρουσιάζονται ξεχωριστά από τις συναλλαγές με τους μετόχους. Όλες οι συναλλαγές με μη μετόχους πρέπει να εμφανίζονται σε μία κατάσταση απόδοσης (performance statement). Οι οικονομικές οντότητες μπορούν να επιλέξουν να παρουσιάζουν είτε μία κατάσταση (κατάσταση συνολικού εισοδήματος) είτε δύο καταστάσεις (κατάσταση αποτελεσμάτων και κατάσταση συνολικού εισοδήματος). Ο Όμιλος έχει αποφασίσει να παρουσιάζει μία κατάσταση. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση τις απαιτήσεις του αναθεωρημένου προτύπου.

Η αναθεώρηση του Δ.Λ.Π. 1 είναι υποχρεωτική για τις περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009. (ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1274/2008 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 17ης Δεκεμβρίου 2008, L339- 18.12.2008)

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου έχουν συνταχθεί με βάση τις απαιτήσεις του αναθεωρημένου προτύπου.

- **Δ.Λ.Π. 23 «Κόστος Δανεισμού»** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009))

Με βάση τις τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 23, όλα τα κόστη δανεισμού που μπορεί να κατανεμηθούν άμεσα στην απόκτηση, κατασκευή ή παραγωγή περιουσιακών στοιχείων που πληρούν τις προϋποθέσεις πρέπει να κεφαλαιοποιούνται, ενώ περιουσιακά στοιχεία που πληρούν τις προϋποθέσεις είναι αυτά που κατ' ανάγκη χρειάζονται μια σημαντική χρονική περίοδο προετοιμασίας για τη χρήση για την οποία προορίζονται ή για την πώλησή τους. Αποτέλεσμα της παραπάνω τροποποίησης είναι η κατάργηση του εναλλακτικού χειρισμού εξοδopoίησης του κόστους δανεισμού που υπήρχε.

Η ημερομηνία έναρξης ισχύος του παραπάνω αναθεωρημένου προτύπου είναι την ή μετά την 1η Ιανουαρίου 2009. (ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1260/2008 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 10ης Δεκεμβρίου 2008, L338- 17.12.2008).

Στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν υιοθετηθεί οι παραπάνω αλλαγές στις περιπτώσεις που υπάρχει ανάγκη εφαρμογής τους.

- **ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση» και ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων» - Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή "puttable" μέσο)** (εφαρμόζονται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2009 (ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 53/2009 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 21ης Ιανουαρίου 2009, L 17- 22.1.2009)

Με βάση την τροποποίηση του ΔΛΠ 32 απαιτείται εφόσον πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια, ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο «puttable» και υποχρεώσεις που προκύπτουν κατά την ρευστοποίηση μια οικονομικής οντότητας, να καταταχθούν ως μέρος των ιδίων κεφαλαίων. Η τροποποίηση στο Δ.Λ.Π. 1 αναφέρεται στην γνωστοποίηση πληροφοριών σχετικά με τα ανωτέρω μέσα που έχουν καταταχθεί ως μέρος των ιδίων κεφαλαίων.

Οι παραπάνω τροποποιήσεις εκτιμάται ότι δεν θα επηρεάσουν τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου εφόσον ο Όμιλος δεν κατέχει τέτοιου είδους χρηματοοικονομικά μέσα.

- **ΔΛΠ 39 Αναγνώριση και Επιμέτρηση – Τροποποίηση του ΔΛΠ 39 για στοιχεία που πληρούν τις προϋποθέσεις λογιστικής αντιστάθμισης** (εφαρμόζεται στις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2009).

Η τροποποίηση του Δ.Λ.Π. 39 αποσαφηνίζει θέματα λογιστικής αντιστάθμισης και πιο συγκεκριμένα τον πληθωρισμό και τον one-sided κίνδυνο ενός αντισταθμιζόμενου στοιχείου.

Οι τροποποιήσεις στο Δ.Λ.Π. 39 εφαρμόζονται από επιχειρήσεις για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2009 και δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο καθώς δεν ακολουθούνται λογιστικές αντιστάθμισης.

- **ΔΠΧΑ 1 (Τροποποίηση) «Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ» και ΔΛΠ 27 (Τροποποίηση) «Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις**, εφαρμόζονται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιανουαρίου 2009 (ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 69/2009 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 23ης Ιανουαρίου 2009, L 21- 24.1.2009)

Η τροποποίηση του ΔΠΧΠ 1 επιτρέπει στις οικονομικές οντότητες που εφαρμόζουν για πρώτη φορά τα ΔΠΧΠ να χρησιμοποιούν ως τεκμαιρόμενο κόστος είτε την εύλογη αξία είτε την λογιστική αξία με βάση τις προηγούμενες λογιστικές πρακτικές για την αποτίμηση του αρχικού κόστους των επενδύσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις, σε από κοινού ελεγχόμενες οικονομικές οντότητες και σε συγγενείς επιχειρήσεις. Επίσης, η τροποποίηση καταργεί τον ορισμό της μεθόδου κόστους από το ΔΛΠ 27 και το αντικαθιστά με την απαίτηση τα μερίσματα να παρουσιάζονται ως εισόδημα στις ιδιαίτερες οικονομικές καταστάσεις του επενδυτή. Επίσης έγιναν περιορισμένες τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 18, ΔΛΠ 21 και ΔΛΠ 36 που εφαρμόζονται και αυτές για περιόδους που αρχίζουν την ή μετά την 1.1.2009. Επειδή η μητρική εταιρεία και όλες οι θυγατρικές της έχουν ήδη μεταβεί στα ΔΠΧΠ, η τροποποίηση αυτή δεν θα έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσεως 2009.

- **ΔΠΧΑ 2 (Τροποποίηση) «Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών»** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009. ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1261/2008 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 16ης Δεκεμβρίου 2008, L338- 17.12.2008)

Η τροποποίηση διευκρινίζει τον ορισμό των «προϋποθέσεων της κατοχύρωσης (vesting conditions)», με την εισαγωγή του όρου «προϋποθέσεις μη κατοχύρωσης (non-vesting conditions)» για όρους που δεν αποτελούν όρους υπηρεσίας ή όρους απόδοσης. Επίσης, διευκρινίζεται ότι όλες οι ακυρώσεις είτε προέρχονται από την ίδια την οντότητα είτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, πρέπει να έχουν την ίδια λογιστική αντιμετώπιση. Στον Όμιλο δεν υφίστανται τέτοιου είδους παροχές και ως εκ τούτου δεν αναμένεται να υπάρξει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- **Δ.Π.Χ.Α. 8 «Λειτουργικοί Τομείς»** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009 ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1358/2007 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 21ης Νοεμβρίου 2007, L304- 22.11.2007)

Το Δ.Π.Χ.Α. 8 Λειτουργικοί Τομείς αντικατέστησε το Δ.Λ.Π. 14 «Οικονομικές Πληροφορίες κατά Τομέα» σύμφωνα με το οποίο οι τομείς αναγνωρίζονταν και παρουσιάζονταν με βάση μια ανάλυση απόδοσης και κινδύνου. Οι αλλαγές που επιφέρει αφορούν τον τρόπο με τον οποίο αναγνωρίζονται οι λειτουργικοί τομείς για τον σκοπό της παροχής πληροφόρησης και τα αποτελέσματα του εκάστοτε τομέα παρουσιάζονται με βάση τα στοιχεία που έχει και χρησιμοποιεί η Διοίκηση για σκοπούς εσωτερικής πληροφόρησης.

Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τις παραπάνω αλλαγές και τροποποιήσεις.

- **ΕΔΔΠΧΑ 13 - Προγράμματα Πιστότητας Πελατών** (ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 1262/2008 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 16ης Δεκεμβρίου 2008, L338- 17.12.2008) Εφαρμόζεται για τις ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2008.

Η διερμηνεία διασαφηνίζει τον χειρισμό των εταιρειών που χορηγούν κάποιας μορφής επιβράβευση πιστότητας όπως “πόντους” ή “ταξιδιωτικά μίλια” σε πελάτες που αγοράζουν αγαθά ή υπηρεσίες. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

- **Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α 15 «Συμφωνίες Κατασκευής Ακινήτων»** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2009)

Η διερμηνεία αναφέρεται στους υφιστάμενους διαφορετικούς λογιστικούς χειρισμούς αναφορικά με πωλήσεις ακίνητης περιουσίας. Μερικές οικονομικές οντότητες αναγνωρίζουν το έσοδο σύμφωνα με το ΔΛΠ 18 Έσοδα (δηλ. όταν μεταφέρονται οι κίνδυνοι και τα οφέλη κυριότητας της ακίνητης περιουσίας) και άλλες αναγνωρίζουν το έσοδο ανάλογα με το στάδιο ολοκλήρωσης της ακίνητης περιουσίας σύμφωνα με το ΔΛΠ 11 Συμβάσεις κατασκευές. Η διερμηνεία διασαφηνίζει ποιο πρότυπο πρέπει να εφαρμοστεί σε κάθε περίπτωση.

Η παραπάνω διερμηνεία θα ακολουθηθεί από τον Όμιλο στην περίπτωση που υπάρξει πεδίο εφαρμογής της.

- **ΔΕΕΧΑ 16 - Αντισταθμίσεις μιας καθαρής επένδυσης σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό**

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή σε μία οικονομική οντότητα που αντισταθμίζει τον κίνδυνο ξένου νομίσματος που προκύπτει από καθαρή επένδυση της σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό και πληρεί τους όρους για λογιστική

αντιστάθμισης σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Η διερμηνεία παρέχει οδηγίες σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο μία οικονομική οντότητα πρέπει να καθορίσει τα ποσά που αναταξινομούνται από τα ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα τόσο για το μέσο αντιστάθμισης όσο και για το αντισταθμιζόμενο στοιχείο. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο, καθώς ο Όμιλος δεν εφαρμόζει λογιστική αντιστάθμισης για οποιαδήποτε επένδυση σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό.

Πρότυπα/διερμηνείες υποχρεωτικά για μεταγενέστερες περιόδους που δεν έχουν εφαρμοστεί ωριότερα από τον Όμιλο

- **ΔΠΧΑ 3 (Αναθεωρημένο) «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και ΔΛΠ 27 (Τροποποιημένο) «Ενοποιημένες και Ατομικές Οικονομικές Καταστάσεις»** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009)

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η συνένωση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδοποίηση των δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μελλοντικών μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος (“contingent consideration”) στα αποτελέσματα (αντί για προσαρμογή της υπεραξίας). Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί όπως συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική να καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Επιπλέον το τροποποιημένο πρότυπο αλλάζει τον τρόπο που λογίζονται οι ζημιές θυγατρικών καθώς και η απώλεια ελέγχου θυγατρικής.

Ο Όμιλος θα εφαρμόσει τις παραπάνω αλλαγές από την ημερομηνία εφαρμογής τους και θα επηρεαστούν μελλοντικές αποκτήσεις και συναλλαγές με μετόχους μειοψηφίας από την ημερομηνία αυτή και μετά.

- **Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 17. Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους Ιδιοκτήτες** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009)

Η διερμηνεία παρέχει καθοδήγηση στον λογιστικό χειρισμό των ακόλουθων μη αμοιβαίων (non-reciprocal) διανομών στοιχείων ενεργητικού από την οικονομική οντότητα στους μετόχους που ενεργούν υπό την ιδιότητά τους ως μέτοχοι : α) διανομές μη χρηματικών στοιχείων ενεργητικού και β) διανομές που δίνουν στους μετόχους την επιλογή απολαβής είτε μη χρηματικών στοιχείων ενεργητικού είτε μετρητών. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει τη διερμηνεία από την ημέρα που τίθεται σε εφαρμογή.

- **Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18. Μεταφορές στοιχείων ενεργητικού από Πελάτες** (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009)

Σκοπός της Ε.Δ.Δ.Π.Χ.Α. 18 είναι να αποσαφηνίσει τις απαιτήσεις των Δ.Π.Χ.Α. σχετικά με τις συμφωνίες κατά τις οποίες μια επιχείρηση λαμβάνει από ένα πελάτη της μέρος ενσώματων παγίων (οικόπεδα, κτιριακές εγκαταστάσεις ή εξοπλισμό), τον οποίο η επιχείρηση θα πρέπει να χρησιμοποιήσει είτε με σκοπό ο πελάτης να αποτελέσει μέρος ενός δικτύου ή με σκοπό ο πελάτης να αποκτήσει συνεχή πρόσβαση στη παροχή αγαθών ή υπηρεσιών, όπως για παράδειγμα παροχή ηλεκτρισμού ή νερού).

Έτσι αποσαφηνίζονται οι περιπτώσεις με τις οποίες πληρούνται ο ορισμός του ενσώματου παγίου, η αναγνώριση και η επιμέτρηση του αρχικού κόστους και προσδιορίζεται ο τρόπος με τον οποίο μπορεί να γίνει η εξακρίβωση της υποχρέωσης για τη παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών, με αντάλλαγμα το ενσώματο πάγιο, καθώς και ο τρόπος αναγνώρισης του εσόδου και η λογιστική αντιμετώπιση των μετρητών που λαμβάνονται από τους πελάτες.

Ο Όμιλος θα εφαρμόσει την παραπάνω διερμηνεία στις περιπτώσεις που θα τον αφορούν.

5.5 Στρογγυλοποιήσεις

Διαφορές που παρουσιάζονται μεταξύ των ποσών στις οικονομικές καταστάσεις και των αντίστοιχων ποσών στις σμειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

5.6 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Η δομή του Ομίλου κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2009 είχε ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης
INTRAKAT, Ελλάδα	Μητρική	
IN. MAINT A.E., Ελλάδα	62,00%	ΠΛΗΡΗΣ
ΚΕΠΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΕ, Ελλάδα	51,00%	ΠΛΗΡΗΣ
EUROKAT, Ελλάδα	94,38%	ΠΛΗΡΗΣ
- Κ/Ξ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - LOBBE TZILALIS - EUROKAT ΑΤΕ (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΙΛΥΟΣ Κ.Ε.Λ), Ελλάδα	31,46%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ*
INTRACOM CONSTRUCT SA, Ρουμανία	96,54%	ΠΛΗΡΗΣ
- ΟΙΚΟΣ PROPERTIES SRL, Ρουμανία	96,54%	ΠΛΗΡΗΣ *
INTRADEVELOPMENT A.E. ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, Ελλάδα	100,00%	ΠΛΗΡΗΣ
INTRAKAT INTERNATIONAL LIMITED, Κύπρος	100,00%	ΠΛΗΡΗΣ
- SC PLURIN TELECOMMUNICATIONS, Ρουμανία	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ*
- ALPHA MOGILANY DEVELOPMENT SP. Z.O.O, Πολωνία	25,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ*
ΠΡΙΣΜΑ- ΔΟΜΗ ΑΤΕ, Ελλάδα	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
- Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-"Κ/ΞΙΑ ΑΡΧΙΡΟΔΟΝ ΕΛΛΑΣ ΑΤΕ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ" (ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ), Ελλάδα	10,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ*
- Κ/ΞΙΑ ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ (ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΕΓΚ/ΣΕΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ), Ελλάδα	10,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ*
- Κ/ΞΙΑ ΝΟΕΛ ΑΕ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ- (ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΙΟΛΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 11,50MW, ΤΟΥ ΥΠΟΣΤΑΘΟΜΟΥ 20/150 KV ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΔΡΥΟΠΗ" ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΝΑΕΡΙΑΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ), Ελλάδα	17,50%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ*
Κ/Ξ ΜΟΧΛΟΣ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ(ΑΝΤΙΣΦ.), Ελλάδα	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΜΟΧΛΟΣ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ(ΚΟΛΥΜΒ.), Ελλάδα	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΠΑΝΘΕΣΣΑΛΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ, Ελλάδα	15,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΕΛΤΕΡ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ (ΕΠΑ Αερίου), Ελλάδα	45,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ-ΓΑΝΤΖΟΥΛΑΣ, Ελλάδα	50,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT-ΕΝΕΡΓΕΙΑ, Ελλάδα	40,00%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ "ΑΘ.ΤΕΧΝΙΚΗ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ"-INTRAKAT, Ελλάδα	57,50%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ **
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΡΓΚΑΖ - ALGAS, Ελλάδα	33,33%	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
Κ/Ξ INTRAKAT- ΕΛΤΕΡ (ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Β.ΤΟΜΕΑ), Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΑΤΤΙΚΑΤ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ), Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΑΓΩΓΟΣ ΑΛΕΞ/ΛΗΣ), Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΡΓΟ ΞΗΡΙΑ), Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΡΓΟ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΑΡΤΑΣ), Ελλάδα	30,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΡΓΟ ΕΓΚ/ΣΗΣ ΦΥΣ. ΑΕΡΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΩΝ), Ελλάδα	30,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ ΕΛΤΕΡ - INTRAKAT (ΕΡΓΟ ΕΓΚΑΤ/ΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ & ΝΟΤΙΑ), Ελλάδα	49,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - INTRACOM TELECOM (ΤΗΛΕΠΙΚ/ΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΗΣ ΔΕΠΑ), Ελλάδα	70,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ ΕΛΤΕΡ - INTRAKAT (ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΕΤΒΑ Β.Ι.Π.Ε), Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΦΥΣ. ΑΕΡΙΟΥ) ΞΑΝΘΗ-ΣΕΡΡΕΣ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ, Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΣΥΝΔΕΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΠΑ 3), Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΑΓΩΓΟΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 2007 ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ-ΕΠΑ 4), Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - INTRAKAT (Κ/Ξ ΜΩΡΕΑΣ), Ελλάδα	13,33%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΠΑ 5) - ΕΓΚΑΤ.ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ, Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΠΑ 6) - ΕΓΚΑΤ.ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΝΟΤΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ, Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ), Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ), Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΠΑ 7) - ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΝΟΜΗΣ & ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΓΩΓΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΣΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ ΝΟΤΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ, Ελλάδα	49,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ - ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΛΑΜΙΑ-ΘΗΒΑ-ΧΑΛΚΙΔΑ, Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ ΕΛΤΕΡ ΑΤΕ-INTRAKAT (ΙΟΝΙΟΣ ΚΛΙΝΙΚΗ), Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT-ΕΤΒΟ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ, Ελλάδα	70,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΗ-INTRAKAT-ΓΕΤΕΜ-ΕΤΕΘ (ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ & Η/Μ ΕΡΓ. ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ ΝΕΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦ. ΠΕΡΙΒΑΛ.ΧΩΡΟΥ), Ελλάδα	25,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΗ-ΓΕΤΕΜ-INTRAKAT (ΚΑΤΑΣΚ.ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟΥ & ΑΓΩΓΩΝ ΥΔΡΟΔ. ΠΑΤΡΑΣ ΚΑΙ ΒΙΠΕ ΠΑΤΡΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΠΕΙΡΟΥ-ΠΑΡΑΠΕΙΡΟΥ), Ελλάδα	33,30%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ ΑΛΤΕΚ ΑΕ-INTRAKAT-ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΗ ΑΤΕ (ΕΠΕΚΤ. ΚΡΑΤ. ΑΕΡΟΛΙΜ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΑ ΜΕΧΡΙ ΤΟΝ ΠΥΡΓΟ ΕΛΕΓΧΟΥ), Ελλάδα	46,90%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΣΤΗ ΛΕΚΑΝΗ ΦΙΛΙΑΤΡΙΝΟΥ, Ελλάδα	50,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ
Κ/Ξ INTRAKAT - Κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΕΡΓΟ ΓΡΑΜΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΎΔΑ, Ελλάδα	60,00%	ΑΝΑΛΟΓΙΚΗ

* έμμεση συμμετοχή, ** άμεση και έμμεση συμμετοχή

Την 15.05.2009 και 26.05.2009 ιδρύθηκαν οι κοινοπραξίες «Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΣΤΗ ΛΕΚΑΝΗ ΦΙΛΙΑΤΡΙΝΟΥ)» και «Κ/Ξ INTRAKAT - Κ. ΠΑΝΑΓΙΩΠΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. - (ΕΡΓΟ ΓΡΑΜΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΕΝΑ)». Η συμμετοχή της INTRAKAT στις εν λόγω κοινοπραξίες ανέρχεται σε 50% και 60% αντίστοιχα.

Οι παραπάνω κοινοπραξίες ενοποιήθηκαν στις εννεαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης.

Η συνολική επίδραση στον κύκλο εργασιών ανήλθε σε € 619.779, στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας και στα ίδια κεφάλαια του εκδότη σε € 32.313.

Την 18.06.2009 αυξήθηκε το μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής EUROKAT ΑΤΕ με παραίτηση του δικαιώματος στην αύξηση των μετόχων μειοψηφίας και συμμετοχή σε αυτή εξολοκλήρου της μητρικής εταιρείας INTRAKAT κατά € 1.100.000 με συνέπεια την αύξηση των δικαιωμάτων μειοψηφίας κατά € 7.574, μείωση των κερδών εις νέο κατά € 18.279 και αύξηση των λοιπών αποθεματικών κατά € 1.025. Η συνολική επίδραση του παραπάνω γεγονότος στον κύκλο εργασιών, στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας είναι μηδενική, στα δε ίδια κεφάλαια του εκδότη είναι αμελητέα. Η συμμετοχή της INTRAKAT ανέρχεται πλέον σε 94,38%.

Την 22.06.2009 η INTRAKAT εξαγόρασε από την μειοψηφία ποσοστό 1,72% της εταιρείας INTRACOM CONSTRUCT. Το τίμημα ανήλθε σε € 15.150. Το γεγονός επέφερε μείωση των δικαιωμάτων μειοψηφίας κατά 6.850, μείωση των κερδών εις νέο κατά 2.576 και μείωση των αποθεματικών εύλογης αξίας κατά € 5.724. Η συνολική επίδραση του παραπάνω γεγονότος στον κύκλο εργασιών και στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας είναι μηδενική, στα δε ίδια κεφάλαια του εκδότη είναι αμελητέα. Η συμμετοχή της INTRAKAT ανέρχεται πλέον σε 96,54%.

Την 14.09.2009 η INTRAKAT απέκτησε το 50% του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ», το οποίο ανέρχεται στο ποσό των € 4.875.000, διαιρούμενο σε 975.000 μετοχές ονομαστικής αξίας € 5 η καθεμία. Η εταιρεία απέκτησε ουσιώδη επιρροή και ως εκ τούτου η αποκτηθείσα εταιρεία ενσωματώθηκε στις εννεαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.

Η διαδικασία απόκτησης του ανωτέρω ποσοστού πραγματοποιήθηκε ως εξής:

- α. Με την από 14.09.2009 Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ», αποφασίστηκε η αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου κατά το ποσό των € 1.275.000 με την εις είδος εισφορά ακινήτου ιδιοκτησίας της INTRAKAT, η οποία και ανέλαβε το σύνολο των 255.000 νεοεκδοθεισών μετοχών ονομαστικής αξίας € 5 η καθεμία, αποκτώντας έτσι το 26,15% του μετοχικού κεφαλαίου της ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ.
- β. Κατά την ίδια ημερομηνία από τις ήδη υπάρχουσες μετοχές της ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ, η INTRAKAT εξαγόρασε 232.500 μετοχές έναντι τιμήματος € 1.162.500, αποκτώντας έτσι το 23,85% του μετοχικού κεφαλαίου της ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ. Το τίμημα σε μετρητά συμφωνήθηκε να καταβληθεί εντός τριών μηνών από την ως άνω ημερομηνία.

Σημειώνεται ότι η εύλογη αξία του ακινήτου που εισφέρθηκε προσδιορίστηκε με την από 09.09.2009 Έκθεση Εκτίμησης της Εκτιμητικής Επιτροπής του άρθρου 9 του Κ.Ν. 2190/1920 της Νομαρχίας Αθηνών.

Η ΠΡΙΣΜΑ-ΔΟΜΗ ΑΤΕ έχει συμμετοχή στις παρακάτω κοινοπραξίες, τις οποίες ενσωματώνει με την αναλογική μέθοδο ενοποίησης.

	Ποσοστό Συμμετοχής
- Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-"Κ/ΞΙΑ ΑΡΧΙΡΟΔΟΝ ΕΛΛΑΣ ΑΤΕ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ" ΕΚΤΕΛΕΣΤΡΙΑ (ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ)	20%
- Κ/ΞΙΑ ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ ΕΚΤΕΛΕΣΤΡΙΑ (ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΕΓΚ/ΣΕΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ)	20%
- Κ/ΞΙΑ ΝΟΕΛ ΑΕ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ- (ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΙΟΛΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 11,50 MW, ΤΟΥ ΥΠΟΣΤΑΘΜΟΥ 20/150 KV ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΔΡΥΟΠΗ" ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΝΑΕΡΙΑΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ	35%

Επίσης, συμμετέχει κατά 15% στην Κ/ΞΙΑ "ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ"-INTRAKAT την οποία ενοποιεί με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Η INTRAKAT στην ανωτέρω κοινοπραξία συμμετέχει με 50%. Ως εκ τούτου η συμμετοχή της INTRAKAT (άμεση και έμμεση) πλέον ανέρχεται σε 57,5%.

Η επίδραση στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας και στα ίδια κεφάλαια του εκδότη για την περίοδο ενσωμάτωσης από 14.09 – 30.09.2009 ήταν ποσού € -46.700.

6. Πληροφόρηση κατά λειτουργικό τομέα

6.1 Λειτουργικοί τομείς

Ο Όμιλος αναγνωρίζει δύο επιχειρηματικούς τομείς (κατασκευαστικά και μεταλλικές κατασκευές) ως λειτουργικούς τομείς και οι οποίοι χρησιμοποιούνται από τη Διοίκηση για εσωτερικούς σκοπούς πληροφόρησης και προκειμένου να λαμβάνονται στρατηγικές αποφάσεις.

Αποτελέσματα λειτουργικών τομέων

01.01 - 30.09.2008

	Κατασκευαστικά	Μεταλλικές κατασκευές	Σύνολο
Πωλήσεις ανά τομέα	115.989.414	12.761.066	128.750.480
Πωλήσεις	115.989.414	12.761.066	128.750.480
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	8.288.097	967.538	9.255.635
Προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις			(2.878.303)
Λοιπά έσοδα (έξοδα) / κέρδη (ζημιές) από επενδυτικές δραστηριότητες			30.226
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης			6.407.558
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό (Σημ. 7.14)			(4.092.062)
Κέρδη/(ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις			64.667
Κέρδη προ φόρων			2.380.163
Φόρος εισοδήματος			(1.359.818)
Καθαρά κέρδη περιόδου			1.020.345

01.07 - 30.09.2008

	Κατασκευαστικά	Μεταλλικές κατασκευές	Σύνολο
Πωλήσεις ανά τομέα	44.445.243	5.343.698	49.788.941
Πωλήσεις	44.445.243	5.343.698	49.788.941
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.085.088	663.707	1.748.795
Προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις			(1.007.108)
Λοιπά έσοδα (έξοδα) / κέρδη (ζημιές) από επενδυτικές δραστηριότητες			226.853
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης			968.540
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό (Σημ. 7.14)			(1.215.090)
Κέρδη/(ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις			(14.601)
Κέρδη προ φόρων			(261.151)
Φόρος εισοδήματος			(320.774)
Καθαρά κέρδη περιόδου			(581.925)

01.01 - 30.09.2009

	Κατασκευαστικά	Μεταλλικές κατασκευές	Σύνολο
Πωλήσεις ανά τομέα	135.661.629	18.969.608	154.631.237
Πωλήσεις	135.661.629	18.969.608	154.631.237
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	6.795.071	987.371	7.782.442
Προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις			(2.882.611)
Λοιπά έσοδα (έξοδα) / κέρδη (ζημιές) από επενδυτικές δραστηριότητες			1.319.361
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης			6.219.192
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό (Σημ. 7.14)			(3.436.606)
Κέρδη/(ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις			1.853.690
Κέρδη προ φόρων			4.636.276
Φόρος εισοδήματος			(1.998.120)
Καθαρά κέρδη περιόδου			2.638.156

01.07 - 30.09.2009

	Κατασκευαστικά	Μεταλλικές κατασκευές	Σύνολο
Πωλήσεις ανά τομέα	46.959.149	7.886.709	54.845.858
Πωλήσεις	46.959.149	7.886.709	54.845.858
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.647.034	(318.204)	2.328.830
Προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις			(957.572)
Λοιπά έσοδα (έξοδα) / κέρδη (ζημιές) από επενδυτικές δραστηριότητες			1.269.353
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης			2.640.611
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό (Σημ. 7.14)			(883.210)
Κέρδη/(ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις			(101.992)
Κέρδη προ φόρων			1.655.409
Φόρος εισοδήματος			(738.842)
Καθαρά κέρδη περιόδου			916.567

Λοιπά στοιχεία λειτουργικών τομέων

01.01 - 30.09.2008

	Κατασκευαστικά	Μεταλλικές κατασκευές	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων (Σημ. 7.2)	1.333.688	1.254.030	2.587.718
Αποσβέσεις άυλων παγίων (Σημ. 7.1)	143.136	139.423	282.559
Αποσβέσεις επενδύσεων σε ακίνητα (Σημ. 7.3)	8.026	--	8.026

01.07 - 30.09.2008

	Κατασκευαστικά	Μεταλλικές κατασκευές	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων (Σημ. 7.2)	486.151	431.498	917.649
Αποσβέσεις άυλων παγίων (Σημ. 7.1)	47.806	33.627	81.433
Αποσβέσεις επενδύσεων σε ακίνητα (Σημ. 7.3)	8.026	--	8.026

01.01 - 30.09.2009

	Κατασκευαστικά	Μεταλλικές κατασκευές	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων (Σημ. 7.2)	1.324.049	1.290.284	2.614.333
Αποσβέσεις άυλων παγίων (Σημ. 7.1)	146.450	71.024	217.474
Αποσβέσεις επενδύσεων σε ακίνητα (Σημ. 7.3)	50.804	--	50.804

01.07 - 30.09.2009

	Κατασκευαστικά	Μεταλλικές κατασκευές	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων (Σημ. 7.2)	445.769	419.372	865.141
Αποσβέσεις άυλων παγίων (Σημ. 7.1)	55.071	20.425	75.496
Αποσβέσεις επενδύσεων σε ακίνητα (Σημ. 7.3)	16.935	--	16.935

31.12.2008

	Κατασκευαστικά	Μεταλλικές κατασκευές	Σύνολο
Ενεργητικό	197.896.225	49.417.954	247.314.179
Υποχρεώσεις	127.513.220	31.868.820	159.382.040
Επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια και επενδύσεις σε ακίνητα (Σημειώσεις 7.1, 7.2 και 7.3)	11.135.495	3.303.665	14.439.160

30.09.2009

	Κατασκευαστικά	Μεταλλικές κατασκευές	Σύνολο
Ενεργητικό	209.499.009	47.148.836	256.647.845
Υποχρεώσεις	135.926.714	29.837.572	165.764.286
Επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια και επενδύσεις σε ακίνητα (Σημειώσεις 7.1, 7.2 και 7.3)	978.138	1.855.035	2.833.173

6.2 Έσοδα, στοιχεία ενεργητικού και επενδύσεων του Ομίλου ανά γεωγραφική κατανομή

(Ποσά σε Ευρώ)	Πωλήσεις		Σύνολο Ενεργητικού		Επενδύσεις	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Εσωτερικού	132.517.594	117.273.680	234.424.176	225.885.353	2.783.327	13.775.258
Χώρες Ε.Ε.	20.616.897	8.523.506	20.668.807	19.610.215	49.846	663.902
Ευρωπαϊκές χώρες εκτός Ε.Ε.	1.258.234	780.221	548.537	378.480	--	--
Τρίτες χώρες	238.512	2.173.073	1.006.325	1.440.131	--	--
Σύνολο	154.631.237	128.750.480	256.647.845	247.314.179	2.833.173	14.439.160

<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>	Πωλήσεις	
	01.07- 30.09.2009	01.07- 30.09.2008
Εσωτερικού	46.408.397	43.682.697
Χώρες Ε.Ε.	7.870.867	4.817.100
Ευρωπαϊκές χώρες εκτός Ε.Ε.	566.594	273.902
Τρίτες χώρες	--	1.015.242
Σύνολο	54.845.858	49.788.941

6.3 Έσοδα του Ομίλου ανά κατηγορία δραστηριοτήτων

<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>	Πωλήσεις	
	01.01- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008
Πωλήσεις αγαθών	10.546.735	5.808.692
Έσοδα από υπηρεσίες	10.461.996	11.072.183
Συμβάσεις Κατασκευής έργων	133.622.506	111.869.605
Σύνολο	154.631.237	128.750.480

<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>	Πωλήσεις	
	01.07- 30.09.2009	01.07- 30.09.2008
Πωλήσεις αγαθών	4.320.749	3.304.588
Έσοδα από υπηρεσίες	3.721.360	3.836.810
Συμβάσεις Κατασκευής έργων	46.803.749	42.647.543
Σύνολο	54.845.858	49.788.941

7. Αναλυτικά Στοιχεία επί των Οικονομικών Καταστάσεων

7.1 Λοιπά άλλα περιουσιακά στοιχεία

(Ποσά σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	Λογισμικό	Σύνολο	Λογισμικό	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	2.701.190	2.701.190	2.592.071	2.592.071
Συναλλαγματικές διαφορές	(1.857)	(1.857)	123	123
Προσθήκες	41.197	41.197	13.393	13.393
Πωλήσεις/διαγραφές	(2.440)	(2.440)	(1.034)	(1.034)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2008	2.738.090	2.738.090	2.604.553	2.604.553
Συσσωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	1.769.411	1.769.411	1.682.277	1.682.277
Συναλλαγματικές διαφορές	(1.756)	(1.756)	23	23
Αποσβέσεις	282.558	282.558	271.803	271.803
Πωλήσεις/διαγραφές	(2.440)	(2.440)	(1.034)	(1.034)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2008	2.047.773	2.047.773	1.953.069	1.953.069
Αναπόσβεστη Αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2008	690.317	690.317	651.484	651.484
Περίοδος έως 31 Δεκεμβρίου 2008				
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	2.701.190	2.701.190	2.592.071	2.592.071
Συναλλαγματικές διαφορές	(6.839)	(6.839)	--	--
Προσθήκες	95.957	95.957	52.201	52.201
Πωλήσεις/διαγραφές	(50.472)	(50.472)	(44.940)	(44.940)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	2.739.836	2.739.836	2.599.332	2.599.332
Συσσωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	1.769.411	1.769.411	1.682.277	1.682.277
Συναλλαγματικές διαφορές	(5.680)	(5.680)	(106)	(106)
Αποσβέσεις	359.862	359.862	348.252	348.252
Πωλήσεις/διαγραφές	(50.470)	(50.470)	(44.940)	(44.940)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	2.073.123	2.073.123	1.985.483	1.985.483
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2008	666.713	666.713	613.849	613.849
Περίοδος έως 30 Σεπτεμβρίου 2009				
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	2.739.836	2.739.836	2.599.332	2.599.332
Συναλλαγματικές διαφορές	(4.777)	(4.777)	--	--
Προσθήκες	330.748	330.748	312.541	312.541
Πωλήσεις/διαγραφές	(95.514)	(95.514)	(75.587)	(75.587)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	2.970.293	2.970.293	2.836.286	2.836.286
Συσσωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	2.073.123	2.073.123	1.985.483	1.985.483
Συναλλαγματικές διαφορές	(2.762)	(2.762)	(70)	(70)
Αποσβέσεις	217.474	217.474	211.624	211.624
Πωλήσεις/διαγραφές	(95.513)	(95.513)	(75.587)	(75.587)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	2.192.322	2.192.322	2.121.450	2.121.450
Αναπόσβεστη Αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	777.971	777.971	714.836	714.836

7.2 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

(Ποσά σε Ευρώ)

Ο ΟΜΙΛΟΣ

	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και εξαρτήματα	Προκαταβολές για αγορά παγίων και πάγια υπό κατασκευή	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	3.252.500	14.843.779	18.755.110	2.381.227	2.251.892	1.605.343	43.089.851
Συναλλαγματικές διαφορές	(27.781)	(16.340)	(20.342)	(18.014)	(1.792)	(4.542)	(88.811)
Προσθήκες	400	57.773	4.076.502	554.991	159.563	1.021.177	5.870.406
Πωλήσεις/ διαγραφές	(52.227)	(466)	(405.480)	(129.964)	(14.817)	--	(602.954)
Ανακατανομές	--	86.676	123.603	--	29.345	(239.624)	--
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2008	3.172.892	14.971.422	22.529.393	2.788.240	2.424.191	2.382.354	48.268.492
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	--	1.655.516	5.185.625	976.356	1.189.149	--	9.006.646
Συναλλαγματικές διαφορές	--	(2.793)	(15.044)	(11.372)	(579)	--	(29.788)
Αποσβέσεις	--	421.004	1.709.635	242.261	214.818	--	2.587.718
Πωλήσεις/ διαγραφές	--	(15)	(86.591)	(103.211)	(9.393)	--	(199.210)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2008	--	2.073.712	6.793.625	1.104.034	1.393.995	--	11.365.366
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2008	3.172.892	12.897.710	15.735.768	1.684.206	1.030.196	2.382.354	36.903.126
Περίοδος έως 31 Δεκεμβρίου 2008							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	3.252.500	14.843.779	18.755.110	2.381.227	2.251.892	1.605.343	43.089.851
Συναλλαγματικές διαφορές	(75.316)	(46.520)	(58.878)	(43.606)	(8.354)	(12.933)	(245.607)
Προσθήκες	400	165.329	4.304.555	618.788	199.742	1.894.613	7.183.427
Πωλήσεις/ διαγραφές	(52.226)	(466)	(196.449)	(138.024)	(38.712)	--	(425.877)
Απορρόφηση κατασκευαστικών κλάδων	--	--	1.546.308	22.676	15.765	--	1.584.749
Ανακατανομές	--	7.071	202.121	9.499	20.933	(239.624)	--
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	3.125.358	14.969.193	24.552.767	2.850.560	2.441.266	3.247.399	51.186.543
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	--	1.655.516	5.185.625	976.356	1.189.149	--	9.006.646
Συναλλαγματικές διαφορές	--	(8.585)	(40.316)	(28.753)	(4.454)	--	(82.108)
Αποσβέσεις	--	562.375	2.379.247	334.163	292.657	--	3.568.442
Πωλήσεις/ διαγραφές	--	(15)	(99.991)	(110.251)	(31.611)	--	(241.868)
Απορρόφηση κατασκευαστικών κλάδων	--	--	78.821	2.860	9.537	--	91.218
Ανακατανομές	--	--	9.034	8.013	(17.047)	--	--
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	--	2.209.291	7.512.420	1.182.388	1.438.231	--	12.342.330
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2008	3.125.358	12.759.902	17.040.347	1.668.172	1.003.035	3.247.399	38.844.213
Περίοδος έως 30 Σεπτεμβρίου 2009							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	3.125.358	14.969.193	24.552.767	2.850.560	2.441.266	3.247.399	51.186.543
Συναλλαγματικές διαφορές	(35.772)	(22.712)	(28.377)	(26.530)	(10.069)	(6.673)	(130.133)
Προσθήκες	533	4.549	1.329.483	110.377	95.190	962.293	2.502.425
Πωλήσεις/ διαγραφές	--	--	(2.633.671)	(87.894)	(1.756)	(256)	(2.723.577)
Ανακατανομές	--	6.153	56.371	--	6.286	(68.810)	--
Μεταφορά από επενδύσεις σε ακίνητα	1.851.300	--	--	--	--	--	1.851.300
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	4.941.419	14.957.183	23.276.573	2.846.513	2.530.917	4.133.953	52.686.558
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	--	2.209.291	7.512.420	1.182.388	1.438.231	--	12.342.330
Συναλλαγματικές διαφορές	--	(4.595)	(20.398)	(13.972)	(9.595)	--	(48.560)
Αποσβέσεις	--	424.083	1.727.275	259.301	203.674	--	2.614.333
Πωλήσεις/ διαγραφές	--	--	(702.294)	(63.685)	(1.449)	--	(767.428)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	--	2.628.780	8.517.003	1.364.032	1.630.860	--	14.140.675
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	4.941.419	12.328.403	14.759.570	1.482.481	900.057	4.133.953	38.545.883

(Ποσά σε Ευρώ)

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	Οικόπεδα	Κτίρια	Μηχ/κός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Επιπλα και εξαρτήματα	Προκαταβολές για αγορά παγίων και πάγια υπό κατασκευή	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	2.419.572	14.280.971	16.736.634	1.628.621	1.867.798	1.517.686	38.451.282
Συναλλαγματικές διαφορές	--	--	339	--	1.142	--	1.481
Προσθήκες	--	19.402	1.456.666	113.857	129.408	1.021.177	2.740.510
Πωλήσεις/ διαγραφές	--	(466)	(286.159)	(6.960)	(10.649)	--	(304.234)
Ανακατανομές	--	86.676	123.603	--	29.345	(239.624)	--
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2008	2.419.572	14.386.583	18.031.083	1.735.518	2.017.044	2.299.239	40.889.039
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	--	1.585.999	4.622.813	624.074	907.365	--	7.740.251
Συναλλαγματικές διαφορές	--	--	39	--	224	--	263
Αποσβέσεις	--	386.085	1.353.420	118.596	179.897	--	2.037.998
Πωλήσεις/ διαγραφές	--	(15)	(26.718)	(6.264)	(5.225)	--	(38.222)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2008	--	1.972.069	5.949.554	736.406	1.082.261	--	9.740.290
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2008	2.419.572	12.414.514	12.081.529	999.112	934.783	2.299.239	31.148.749
Περίοδος έως 31 Δεκεμβρίου 2008							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	2.419.572	14.280.971	16.736.634	1.628.621	1.867.798	1.517.686	38.451.282
Κλάδος Eurokat	--	--	80.948	6.900	3.600	--	91.448
Προσθήκες	--	105.850	1.574.145	119.857	147.459	1.887.539	3.834.850
Απορρόφηση κατασκευαστικών κλάδων	--	--	1.540.867	22.000	6.959	--	1.569.826
Πωλήσεις/ διαγραφές	--	(466)	(80.906)	(15.020)	(34.544)	--	(130.936)
Ανακατανομές	--	7.071	189.079	--	43.474	(239.624)	--
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	2.419.572	14.393.426	20.040.767	1.762.358	2.034.746	3.165.601	43.816.471
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	--	1.585.999	4.622.813	624.074	907.365	--	7.740.251
Κλάδος Eurokat	--	--	35.629	3.347	1.440	--	40.416
Συναλλαγματικές διαφορές	--	--	(360)	--	(254)	--	(614)
Αποσβέσεις	--	515.123	1.872.471	160.826	243.903	--	2.792.323
Πωλήσεις/ διαγραφές	--	(15)	(42.847)	(13.304)	(27.444)	--	(83.610)
Απορρόφηση κατασκευαστικών κλάδων	--	--	75.427	2.185	732	--	78.344
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	--	2.101.107	6.563.133	777.128	1.125.742	--	10.567.110
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2008	2.419.572	12.292.319	13.477.634	985.230	909.004	3.165.601	33.249.361
Περίοδος έως 30 Σεπτεμβρίου 2009							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	2.419.572	14.393.426	20.040.767	1.762.358	2.034.746	3.165.601	43.816.471
Προσθήκες	--	2.754	1.083.681	68.927	77.857	962.293	2.195.512
Πωλήσεις/ διαγραφές	--	--	(2.501.396)	(10.900)	(1.256)	(256)	(2.513.808)
Ανακατανομές	--	6.153	56.371	--	6.286	(68.810)	--
Μεταφορά από επενδύσεις σε ακίνητα	1.851.300	--	--	--	--	--	1.851.300
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	4.270.872	14.402.333	18.679.423	1.820.385	2.117.634	4.058.827	45.349.475
Συσσωρευμένες αποσβέσεις							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	--	2.101.107	6.563.133	777.128	1.125.742	--	10.567.110
Συναλλαγματικές διαφορές	--	--	(290)	--	(381)	--	(671)
Αποσβέσεις	--	387.824	1.217.823	113.804	172.734	--	1.892.185
Πωλήσεις/ διαγραφές	--	--	(839.126)	(6.296)	(948)	--	(846.370)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	--	2.488.932	6.941.540	884.636	1.297.147	--	11.612.255
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	4.270.872	11.913.401	11.737.883	935.749	820.487	4.058.827	33.737.220

7.3 Επενδύσεις σε ακίνητα

Οι επενδύσεις σε ακίνητα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
<i>(Ποσό σε Ευρώ)</i>				
Υπόλοιπο έναρξης	16.239.499	10.724.644	15.589.583	10.724.644
Συναλλαγματικές διαφορές	(32.959)	(60.172)	--	--
Προσθήκες προερχόμενες από ακόλουθες δαπάνες/επενδύσεις	--	737.103	--	444.939
Αγορά θυγατρικής	--	417.924	--	--
Απορρόφηση κατασκευαστικών κλάδων	--	4.420.000	--	4.420.000
Πωλήσεις	(718.610)	--	(718.610)	--
Μεταφορά σε μη κυκλοφορούντα προς πώληση	(7.368.773)	--	(7.368.773)	--
Μεταφορά σε ενσώματα πάγια	(1.851.300)	--	(1.851.300)	--
Υπόλοιπο στο τέλος της περιόδου	6.267.857	16.239.499	5.650.900	15.589.583
Συσσωρευμένες αποσβέσεις				
Υπόλοιπο έναρξης περιόδου	38.455	--	38.455	--
Αποσβέσεις περιόδου	50.804	15.963	50.804	15.963
Απορρόφηση κατασκευαστικών κλάδων	--	22.492	--	22.492
Υπόλοιπο στο τέλος της περιόδου	89.259	38.455	89.259	38.455
Αναπόσβεστη Αξία στο τέλος της περιόδου	6.178.598	16.201.044	5.561.641	15.551.128

Οι επενδύσεις σε ακίνητα αποτιμώνται στο κόστος κτήσης μείον σωρευμένες αποσβέσεις και σωρευμένες ζημιές απομείωσης.

Στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού διακρατούμενα προς πώληση

Επενδύσεις σε ακίνητα	7.368.773
Σύνολο	7.368.773

* Το ποσό € 7.368.773 αφορά αξία κτήσης οικοπέδου της μητρικής για το οποίο έχει συνταχθεί προσύμφωνο πώλησης στην εταιρεία Ιασώ Νοτίων Προαστίων προκειμένου να ανεγερθεί σε αυτό Μαιευτήριο - Ιδιωτική Κλινική, του οποίου την κατασκευή θα αναλάβει η INTRAKAT. Από την παραπάνω πώληση εκτιμάται ότι θα προκύψει κέρδος για την εταιρεία INTRAKAT. Ως εκ τούτου, η αξία του οικοπέδου παραμένει στην λογιστική αξία (αξία κτήσης οικοπέδου) και έχει αποτιμηθεί στην μικρότερη της αξίας κτήσης και εύλογης αξίας, σύμφωνα με τις πρόνοιες του Δ.Π.Χ.Α. 5 (Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία που κατέχονται προς πώληση και διακοπήσεις δραστηριότητες).

7.4 Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις

Οι επενδύσεις της Εταιρείας σε θυγατρικές επιχειρήσεις αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008
<i>(Ποσό σε Ευρώ)</i>		
Υπόλοιπο έναρξης	8.180.089	5.318.429
Αύξηση μετοχικού θυγατρικής	1.100.000	--
Προσθήκες	--	2.841.760
Από απορρόφηση κλάδων	--	19.900
Εξαγορά από μειοψηφία	15.150	--
Υπόλοιπο λήξεως	9.295.239	8.180.089

7.5 Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις

Οι επενδύσεις τόσο του Ομίλου όσο και της Εταιρείας σε συγγενείς επιχειρήσεις αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:

(Ποσά σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	30.09.2009	31.12.2008
Υπόλοιπο έναρξης	1.272.005	327.443
Εξαγορά συγγενούς εταιρίας	1.275.000	--
Μερίδιο κέρδους/ ζημιάς (μετά φορολογίας και δικαιωμάτων μειοψηφίας)	1.932.423	26.873
Προσθήκες	--	917.689
Υπόλοιπο λήξεως	4.479.428	1.272.005

(Ποσά σε Ευρώ)

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008
Υπόλοιπο έναρξης	194.574	194.574
Εξαγορά συγγενούς εταιρίας	1.275.000	--
Υπόλοιπο λήξεως	1.469.574	194.574

7.6 Μετοχικό κεφάλαιο

Το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται σε τριάντα ένα εκατομμύρια τετρακόσιες ογδόντα εννέα χιλιάδες επτακόσια ογδόντα (31.489.780) ΕΥΡΩ και διαιρείται σε 92.617.000 κοινές μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,34 η καθεμία. Το τίμημα που καταβλήθηκε πλέον της ονομαστικής αξίας ανά μετοχή καταχωρείται στο λογαριασμό «Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο» στα ίδια κεφάλαια και ανέρχεται σε ποσό € 34.083.696.

Οι μετοχές της Εταιρείας είναι άυλες, εισηγμένες προς διαπραγμάτευση στην Αγορά Αξιών (κατηγορία «Μεσαίας Κεφαλαιοποίησης») του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Υπέρ το άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	48.606.250	14.581.875	28.390.930	42.972.805
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	29.163.750	8.749.125	6.752.301	15.501.426
Έκδοση Μετοχικού Κεφαλαίου με απορρόφηση κλάδων	14.847.000	8.158.780	(1.059.535)	7.099.245
Τίδες μετοχές κατεχόμενες από θυγατρική	(707.000)	(240.380)	--	(240.380)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	91.910.000	31.249.400	34.083.696	65.333.096
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	91.910.000	31.249.400	34.083.696	65.333.096

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	Αριθμός μετοχών	Κοινές μετοχές	Υπέρ το άρτιο	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	48.606.250	14.581.875	28.390.930	42.972.805
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	29.163.750	8.749.125	6.752.301	15.501.426
Έκδοση Μετοχικού Κεφαλαίου με απορρόφηση κλάδων	14.847.000	8.158.780	(1.059.535)	7.099.245
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	92.617.000	31.489.780	34.083.696	65.573.476
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	92.617.000	31.489.780	34.083.696	65.573.476

Η Εταιρεία δεν κατέχει ίδιες μετοχές καθώς και οι θυγατρικές της δεν κατέχουν μετοχές της Εταιρείας, με μόνη εξαίρεση 707.000 μετοχές της που κατέχει η θυγατρική της EUROKAT ATE, τις οποίες απέκτησε εισφέροντας τον κατασκευαστικό της κλάδο το έτος 2008 στην μητρική Εταιρεία. Οι μετοχές αυτές στις οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2009 εμφανίζονται αφαιρετικά του μετοχικού κεφαλαίου του Ομίλου, ενώ ενδεχόμενο κέρδος ή ζημιά που θα προκύψει από μελλοντική πώληση ή ακώρωσή τους, θα καταχωρηθεί στην καθαρή θέση του Ομίλου.

Το Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς στην συνεδρίαση του της 3ης Αυγούστου 2009, ενέκρινε το περιεχόμενο του ενημερωτικού δελτίου της Εταιρείας για την εισαγωγή στο Χ.Α. των νέων μετοχών από την αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου λόγω απορρόφησης δραστηριοτήτων και περιουσιακών στοιχείων του κατασκευαστικού κλάδου δημοσίων και ιδιωτικών έργων της CYBARCO Α.Τ.Ε., του κατασκευαστικού κλάδου δημοσίων έργων της Θ. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Α.Ε. και του κατασκευαστικού κλάδου της EUROKAT.

Το Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών κατά την συνεδρίασή του στις 06.08.2009 ενέκρινε την εισαγωγή προς διαπραγμάτευση στο ΧΑ των 14.847.000 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας ευρώ 0,34 εκάστης, που προέκυψαν από την παρούσα αναδοχή κλάδων.

Την 10^η Αυγούστου 2009 εισήχθησαν στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών οι προαναφερόμενες νέες μετοχές.

7.7 Αποθεματικά εύλογης αξίας

Η ανάλυση των αποθεματικών εύλογης αξίας τόσο του Ομίλου όσο και της Εταιρείας έχει ως ακολούθως:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		
	Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	Αποθεματικά συναλλαγματικών διαφορών	Σύνολο
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>			
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	5.079.397	112.135	5.191.532
Επανεκτίμηση	(4.198.000)	--	(4.198.000)
Συναλλαγματικές διαφορές	--	(287.434)	(287.434)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	881.397	(175.299)	706.098
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2009	881.397	(175.299)	706.098
Επανεκτίμηση	301.052	--	301.052
Συναλλαγματικές διαφορές	--	(119.917)	(119.917)
Μεταβολή ποσοστού σε θυγατρική εξωτερικού	--	(5.724)	(5.724)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	1.182.449	(300.940)	881.509

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	Αποθεματικά συναλλαγματικών διαφορών	Σύνολο
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>			
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	5.079.397	--	5.079.397
Επανεκτίμηση	(4.198.000)	--	(4.198.000)
Συναλλαγματικές διαφορές υποκαταστημάτων	--	4.774	4.774
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	881.397	4.774	886.171
Υπόλοιπο την 1 Ιανουαρίου 2009	881.397	4.774	886.171
Επανεκτίμηση	301.052	--	301.052
Συναλλαγματικές διαφορές υποκαταστημάτων	--	17.395	17.395
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	1.182.449	22.169	1.204.618

7.8 Λοιπά Αποθεματικά

Τα λοιπά αποθεματικά τόσο του Ομίλου όσο και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	Τακτικό αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>				
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	3.184.082	11.018.877	1.193.287	15.396.246
Μεταφορά από αποτελέσματα εις νέο	135.051	--	--	135.051
Μεταβολή μειοψηφίας	386	--	--	386
Μέρισμα	--	--	(729.094)	(729.094)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	3.319.519	11.018.877	464.193	14.802.589
Επίδραση λόγω αλλαγής ποσοστού συμμετοχής σε θυγατρική	1.025	--	--	1.025
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	3.320.544	11.018.877	464.193	14.803.614

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

(Ποσά σε Ευρώ)

	Τακτικό αποθεματικό	Αφορολόγητα αποθεματικά	Λοιπά αποθεματικά	Σύνολο
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	3.155.504	11.018.877	1.193.287	15.367.668
Μεταφορά από αποτελέσματα εις νέο	132.433	--	--	132.433
Μέρισμα	--	--	(729.094)	(729.094)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	3.287.937	11.018.877	464.193	14.771.007
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2009	3.287.937	11.018.877	464.193	14.771.007

7.9 Δανεισμός

(Ποσά σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Ομολογιακό Δάνειο	8.057.196	--	8.057.196	--
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	1.527.139	1.548.753	1.319.822	1.198.570
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	9.584.335	1.548.753	9.377.018	1.198.570
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικά δάνεια	36.334.984	32.013.441	28.241.505	23.943.237
Ομολογιακό Δάνειο	8.526.802	20.036.243	8.526.802	20.036.243
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	945.119	806.449	744.013	603.273
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	45.806.905	52.856.133	37.512.320	44.582.753
Σύνολο δανείων	55.391.240	54.404.886	46.889.338	45.781.323

* Στον βραχυπρόθεσμο δανεισμό είχαν μεταφερθεί την 31.12.2008 και 30.06.2009 ποσά € 10.045.573 και € 8.047.831 αντίστοιχα, που αφορούσαν μέρος μακροπρόθεσμου ομολογιακού δανείου της Εταιρείας, επειδή κατά την 31.12.2008 υπήρξε απόκλιση από το αναγκαίο όριο σε απαιτούμενους δείκτες που προβλέπονται στη σχετική σύμβαση. Η μεταφορά των παραπάνω ποσών στο βραχυπρόθεσμο δανεισμό έγινε σύμφωνα με το ΔΛΠ 1 παρ.66 και τις σχετικές οδηγίες της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς (Επιστολή της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς προς τις εισηγμένες εταιρείες με ημερομηνία 12.02.2009 και θέμα «Διευκρινίσεις εφαρμογής των υποχρεώσεων των εκδοτών στο πλαίσιο του ν.3556/2007 (άρθρα 4, 5 και 6) και των αποφάσεων 1/434/2007 και 7/448/2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς». Στις εννεαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις ποσό € 8.057.196 του ομολογιακού δανείου έχει μεταφερθεί στις μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις μετά από συναίνεση των ομολογιούχων για τις παραπάνω αποκλίσεις.

7.10 Προβλέψεις

(Ποσά σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	Λοιπές Προβλέψεις	Σύνολο	Λοιπές Προβλέψεις
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	--	770.857	770.857	2.280.609
Πρόσθετες προβλέψεις χρήσεως	112.180	64.038	176.218	519.259
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν	--	(145.662)	(145.662)	(1.013.528)
Από απορρόφηση κλάδων	--	--	--	24.916
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008	112.180	689.233	801.413	1.811.257
Πρόσθετες προβλέψεις χρήσεως	10.000	86.566	96.566	593.374
Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν	--	(96.335)	(96.335)	(128.458)
Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις χρήσεως	(25.000)	--	(25.000)	--
30 Σεπτεμβρίου 2009	97.180	679.464	776.644	2.276.173

Ανάλυση συνολικών προβλέψεων

(Ποσά σε Ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Μακροχρόνιες προβλέψεις	97.179	87.180	1.596.709	1.122.024
Βραχυχρόνιες προβλέψεις	679.465	714.233	679.464	689.233
Σύνολο	776.644	801.413	2.276.173	1.811.257

7.11 Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης- ελάχιστα μισθώματα				
Έως 1 έτος	1.189.721	945.625	967.870	709.643
Από 1 έως 5 έτη	1.480.641	1.662.214	1.258.848	1.286.561
Σύνολο	2.670.362	2.607.839	2.226.718	1.996.204
Μείον: Μελλοντικές χρηματοοικονομικές χρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων	(198.104)	(252.637)	(162.883)	(194.361)
Τρέχουσα αξία υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης	2.472.258	2.355.202	2.063.835	1.801.843

Η τρέχουσα αξία των υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης αναλύεται παρακάτω:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Έως 1 έτος	945.119	806.449	744.013	603.273
Από 1 έως 5 έτη	1.527.139	1.548.753	1.319.822	1.198.570
Σύνολο	2.472.258	2.355.202	2.063.835	1.801.843

7.12 Λοιπά έσοδα

Τα λοιπά έσοδα του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	01.01- 30.09.2009	01.07- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>				
<u>Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία:</u>				
- Έσοδα από μερίσματα	--	--	83.625	--
<u>Άλλα χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων:</u>				
- Έσοδα από μερίσματα	12.208	12.208	13.620	13.620
Αποσβέσεις ληφθέντων επιχορηγήσεων	6.817	2.272	7.641	2.272
Λοιπά έσοδα επιχορηγήσεων	23.622	--	3.527	--
Έσοδα από ενοίκια	10.404	7.404	6.209	--
Ασφαλιστικές αποζημιώσεις	29.059	20.909	271.634	270.448
Έσοδα από μισθώσεις εξοπλισμού	22.268	6.127	--	--
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών προς τρίτους	132.769	2.581	51.715	--
Λοιπά έσοδα	70.982	59.820	143.474	20.438
Σύνολο	308.129	111.321	581.445	306.778

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01- 30.09.2009	01.07- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>				
Έσοδα από μερίσματα θυγατρικών εταιριών	14.880	--	59.400	--
<u>Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία:</u>				
- Έσοδα από μερίσματα	--	--	83.625	--
<u>Άλλα χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων:</u>				
- Έσοδα από μερίσματα	12.208	12.208	13.620	13.620
Αποσβέσεις ληφθέντων επιχορηγήσεων	6.817	2.272	7.641	2.272
Λοιπά έσοδα επιχορηγήσεων	23.622	--	3.527	--
Έσοδα από ενοίκια	31.197	14.349	26.247	12.695
Ασφαλιστικές αποζημιώσεις	25.237	21.066	--	--
Έσοδα από μισθώσεις εξοπλισμού	810	270	--	--
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών προς τρίτους	170.474	9.744	326.049	11.105
Άλλα έσοδα	51.825	49.009	76.661	8.510
Σύνολο	337.070	108.918	596.770	48.202

7.13 Λοιπά κέρδη/ζημιές (καθαρά)

Τα λοιπά κέρδη/ζημιές του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	01.01- 30.09.2009	01.07- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>				
<u>Άλλα χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων:</u>				
- Κέρδη / Ζημιές εύλογης αξίας	(11.937)	10.311	(372.103)	(85.411)
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) από συναλλαγματικές διαφορές	(19.169)	(16.558)	44.864	59.512
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	781.185	680.769	(24.068)	(33.578)
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση επενδύσεων σε ακίνητα	556.390	556.390	--	--
Έσοδα από προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	--	--	5.083	1.038
	1.306.469	1.230.912	(346.224)	(58.439)

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01- 30.09.2009	01.07- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>				
<u>Άλλα χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων:</u>				
- Κέρδη / Ζημιές εύλογης αξίας	(11.937)	10.311	(372.103)	(85.411)
Αναλογία κερδών/ζημιών κοινοπραξιών με αναλογική ενοποίηση	(474.685)	(109.368)	(165.489)	(176.210)
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) από συναλλαγματικές διαφορές	(19.169)	(16.558)	44.864	59.512
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	1.065.525	646.772	1.642	--
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση επενδύσεων σε ακίνητα	556.390	556.390	--	--
	1.116.125	1.087.547	(491.086)	(202.109)

7.14 Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)

Το χρηματοοικονομικό κόστος του Ομίλου έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	01.01- 30.09.2009	01.07- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>				
<u>Έξοδα τόκων</u>				
- Τραπεζικά δάνεια	(1.455.845)	(451.944)	(1.919.531)	(873.368)
- Ομολογιακό δάνειο	(644.380)	(198.889)	(886.806)	(279.912)
- Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	(131.322)	(53.536)	(117.795)	(53.012)
- Εγγυητικές	(854.907)	(324.861)	(506.203)	(185.086)
- Λοιπά	(348.810)	(17.102)	(720.631)	(99.733)
- Καθαρά κέρδη/(ζημιές) από συναλλαγματικές διαφορές	(270.813)	81.773	(479.005)	(38.732)
	(3.706.077)	(964.559)	(4.629.971)	(1.529.843)
<u>Έσοδα Τόκων</u>	267.715	80.201	486.934	268.139
Λοιπά	1.756	1.148	50.975	46.614
	269.471	81.349	537.909	314.753
Σύνολο	(3.436.606)	(883.210)	(4.092.062)	(1.215.090)

Το χρηματοοικονομικό κόστος της Εταιρείας έχει ως εξής:

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01.01- 30.09.2009	01.07- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>				
Εξοδα τόκων				
- Τραπεζικά δάνεια	(1.167.420)	(291.410)	(1.431.197)	(516.544)
- Ομολογιακό δάνειο	(644.380)	(198.889)	(886.806)	(279.912)
- Χρηματοδοτικές Μισθώσεις	(100.533)	(40.682)	(87.903)	(43.883)
- Εγγυητικές	(825.645)	(320.088)	(500.369)	(183.129)
- Λοιπά	(254.453)	(43.880)	(591.005)	(245.457)
- Καθαρά κέρδη/(ζημιές) από συναλλαγματικές διαφορές	35.774	61.503	37.416	31.044
	(2.956.657)	(833.446)	(3.459.864)	(1.237.881)
Εσοδα Τόκων	113.128	48.626	100.504	46.962
Λοιπά	660	660	5.065	1.777
	113.788	49.286	105.569	48.739
Σύνολο	(2.842.869)	(784.160)	(3.354.295)	(1.189.142)

7.15 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Για τον προσδιορισμό των κερδών ανά μετοχή χρησιμοποιήθηκε ο μέσος σταθμισμένος αριθμός τους επί του συνόλου των μετοχών (κοινές μετοχές).

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	30.09.2009	30.09.2008	01.07- 30.09.2009	01.07- 30.09.2008
Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών	91.910.000	48.713.077	91.910.000	48.713.077
	01.01- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2009	01.07- 30.09.2008
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	2.725.477	726.696	900.292	(598.334)
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανα μετοχή)	0,0297	0,0149	0,0098	(0,0122)

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	30.09.2009	30.09.2008	01.07- 30.09.2009	01.07- 30.09.2008
Μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών	92.617.000	48.713.077	92.617.000	48.713.077
	01.01- 30.09.2009	01.01- 30.09.2008	01.07- 30.09.2009	01.07- 30.09.2008
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	1.943.668	1.453.742	373.928	94.309
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανα μετοχή)	0,0210	0,0298	0,0040	0,0019

7.16 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός των εργαζομένων στις 30 Σεπτεμβρίου 2009 και 30 Σεπτεμβρίου 2008 αντίστοιχα είναι:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
Ο αριθμός των εργαζομένων είναι:	603	594	412	389
(ανά κατηγορία)				
Διοικητικό (οπαλληλικό)	126	109	74	64
Εργατοτεχνικό προσωπικό	477	485	338	325

7.17 Ενδεχόμενες υποχρεώσεις – απαιτήσεις, δεσμεύσεις

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

α) Εγγυητικές Επιστολές

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	30.09.2009	31.12.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>		
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης	74.420.047	67.600.262
Χορηγηθείσες εγγυήσεις προκαταβολής	33.550.608	32.085.216
Εγγυητικές θεματοφυλακής	563.087	862.087
Εγγυητικές καλής πληρωμής	316.748	30.000
Άλλες εγγυήσεις	715.857	162.000
Χορηγηθείσες εγγυήσεις καλής εκτέλεσης σε θυγατρικές	6.000.000	6.000.000
	115.566.347	106.739.565

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>		
Εγγυητικές επιστολές σε πελάτες	72.822.218	66.994.140
Χορηγηθείσες εγγυήσεις προκαταβολής	33.550.608	32.085.216
Εγγυητικές θεματοφυλακής	563.087	862.087
Εγγυητικές καλής πληρωμής	316.748	30.000
Άλλες εγγυήσεις	715.857	162.000
Εγγυήσεις σε τράπεζες για λογαριασμό θυγατρικών	6.000.000	6.000.000
	113.968.518	106.133.443

Ενδεχόμενες απαιτήσεις

α) Εγγυητικές Επιστολές

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	30.09.2009	31.12.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>		
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης προμηθευτών	8.161.065	8.008.277
Εγγυητικές επιστολές προκαταβολής	835.682	391.017
Εγγυητικές επιστολές καλής πληρωμής	3.264.600	--
	12.261.347	8.399.294

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>		
Εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης προμηθευτών	8.161.065	8.008.277
Εγγυητικές επιστολές προκαταβολής	835.682	391.017
Εγγυητικές επιστολές καλής πληρωμής	3.264.600	--
	12.261.347	8.399.294

Δεσμεύσεις

Οι δεσμεύσεις αφορούν μελλοντικές υποχρεώσεις μισθωμάτων λειτουργικής μίσθωσης μηχανημάτων, αυτοκινήτων κλπ.

	30.09.2009	31.12.2008
<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>		
Έως 1 έτος	298.721	193.524
Από 1-5 έτη	448.083	453.070
	746.804	646.594

7.18 Επιχειρηματικές συνενώσεις

Την 14.09.2009 η INTRAKAT απέκτησε το 50% του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας «ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ», το οποίο ανέρχεται στο ποσό των € 4.875.000, διαφυρόμενο σε 975.000 μετοχές ονομαστικής αξίας € 5 η καθεμία. Η εταιρεία απέκτησε ουσιώδη επιρροή και ενοποιεί στις εννεαμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις την ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.

Τα στοιχεία που αφορούν την απόκτηση του Ομίλου ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ παρατίθεται παρακάτω:

Ημερομηνία εξαγοράς	14.09.2009
Αποκτηθέν ποσοστό συμμετοχής	50%
Τμήμα εξαγοράς:	
Μετρητά	1.162.500
Εύλογη αξία επενδύσεων σε ακίνητα που εισφέρθηκαν	1.275.000
Συνολικό τίμημα αγοράς	2.437.500
Μείον: εύλογη αξία καθαρής θέσης στοιχείων που εξαγοράστηκαν	2.111.232
Υπεραξία	326.268

<i>(Ποσά σε Ευρώ)</i>	<u>Εύλογη αξία</u>
Χρηματικά Διαθέσιμα	133.078
Ενσώματα πάγια	2.832.336
Συμβάσεις κατασκευής έργων	456.020
Εμπορικές απαιτήσεις	1.096.693
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	238.889
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2.804.712
Εμπορικές υποχρεώσεις	(1.783.491)
Δανεισμός	(2.715.115)
Υποχρεώσεις από συμβάσεις έργων	(513.687)
Λοιπά στοιχεία υποχρεώσεων	(438.203)
Εξαγοραθείσα καθαρή θέση	2.111.232

Η διαφορά της λογιστικής αξίας του ακινήτου που εισφέρθηκε ποσού € 718.610 (Σημ. 7.3) και της εύλογης αξίας ποσού € 1.275.000 που προσδιορίστηκε με την από 09.09.2009 Έκθεση Εκτίμησης της Εκτιμητικής Επιτροπής του άρθρου 9 του Κ.Ν. 2190/1920 της Νομαρχίας Αθηνών, θεωρείται ως κέρδος εξαγοράς της συμμετοχής στην ΠΡΙΣΜΑ-ΔΟΜΗ ΑΤΕ και καταχωρήθηκε στο κονδύλι “Λοιπά κέρδη/ζημίες (καθαρά)” της κατάστασης αποτελεσμάτων της εταιρείας και του Ομίλου (Σημ. 7.13).

Η επίδραση της εξαγοράς της συγγενούς στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας από 14.09.2009 - 30.09.2009, ήταν € -46,7 χιλ. Εάν η εξαγορά είχε πραγματοποιηθεί στην αρχή της περιόδου, η επίδραση στα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας, θα ήταν € -171,6 χιλ.

7.19 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Στους παρακάτω πίνακες παρατίθενται πληροφορίες για τις συναλλαγές του Ομίλου και της Εταιρείας με συνδεδεμένα μέρη. Οι αγορές-πωλήσεις από και προς συνδεδεμένα μέρη γίνονται σε όρους αγοράς. Δεν έχουν διενεργηθεί προβλέψεις επισφαλειών, καθώς δεν έχουν προκύψει προβλήματα είσπραξης απαιτήσεων.

Ο ΟΜΙΛΟΣ

Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης κατά την 30.09.2009: 1.476.836

Απαιτήσεις-Υποχρεώσεις

	<u>30.09.2009</u>	<u>31.12.2008</u>
Απαιτήσεις από τη μητρική Intracom Holdings	558.709	639.295
Απαιτήσεις από κοινοπραξίες	3.540.083	3.172.774
Απαιτήσεις από λοιπές συνδεδεμένες	27.838.964	25.853.918
	31.937.756	29.665.987
Υποχρεώσεις στην μητρική Intracom Holdings	1.149.820	693.705
Υποχρεώσεις σε κοινοπραξίες	2.582.558	628.526
Υποχρεώσεις σε λοιπές συνδεδεμένες	3.519.594	2.083.113
	7.251.972	3.405.344

Εσοδα-Εξοδα

	30.09.2009	30.09.2008
Εσοδα από την μητρική Intracom Holdings	156.317	188.981
Εσοδα από κοινοπραξίες	2.676.535	3.348.227
Εσοδα από λοιπές συνδεδεμένες	9.480.062	23.224.305
	12.312.914	26.761.513
Αγορές από την μητρική Intracom Holdings	441.871	440.960
Αγορές από κοινοπραξίες	6.575	12.373
Αγορές από λοιπές συνδεδεμένες	1.702.418	1.279.511
	2.150.864	1.732.844
Οι παραπάνω συναλλαγές αφορούν σε:		
Εσοδα από πωλήσεις παγίων	1.001.000	--
Εσοδα από συμβάσεις έργων	8.537.074	23.496.466
Εσοδα από πωλήσεις αγαθών-υπηρεσιών	2.774.840	3.265.048
	12.312.914	26.761.513
Αγορές παγίων	281.165	6.987
Αγορές αγαθών-υπηρεσιών	1.675.685	1.537.297
Εξοδα ενοικίων	194.014	188.560
	2.150.864	1.732.844

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης κατά την 30.09.2009: 1.476.836

Απαιτήσεις-Υποχρεώσεις

	30.09.2009	31.12.2008
Απαιτήσεις από τη μητρική Intracom Holdings	511.971	511.971
Απαιτήσεις από θυγατρικές	4.840.642	3.941.532
Απαιτήσεις από κοινοπραξίες	11.862.127	12.770.912
Απαιτήσεις από λοιπές συνδεδεμένες	24.771.420	22.611.449
	41.986.160	39.835.864
Υποχρεώσεις στην μητρική Intracom Holdings	1.138.147	645.691
Υποχρεώσεις σε θυγατρικές	712.959	1.781.193
Υποχρεώσεις σε κοινοπραξίες	6.329.665	5.007.997
Υποχρεώσεις σε λοιπές συνδεδεμένες	3.018.584	1.822.877
	11.199.355	9.257.758

Εσοδα-Εξοδα

	30.09.2009	30.09.2008
Εσοδα από θυγατρικές	1.913.868	506.385
Εσοδα από κοινοπραξίες	4.023.890	7.601.328
Εσοδα από λοιπές συνδεδεμένες	6.599.332	21.428.439
	12.537.090	29.536.152
Αγορές από την μητρική Intracom Holdings	441.871	440.960
Αγορές από θυγατρικές	587.644	2.843.088
Αγορές από κοινοπραξίες	1.944.314	3.967.566
Αγορές από λοιπές συνδεδεμένες	1.702.418	1.096.412
	4.676.247	8.348.026
Οι παραπάνω συναλλαγές αφορούν σε:		
Εσοδα από πωλήσεις παγίων	1.095.000	229.500
Εσοδα από συμβάσεις έργων	10.156.903	27.700.751
Εσοδα από πωλήσεις αγαθών-υπηρεσιών	1.249.514	1.526.124
Εσοδα από ενοίκια	20.793	20.377
Εσοδα από μερίσματα	14.880	59.400
	12.537.090	29.536.152

Αγορές παγίων	323.663	73.259
Αγορές αγαθών-υπηρεσιών	1.780.525	1.505.513
Υπεργολαβίες	2.378.045	6.580.693
Εξόδα ενοικίων	194.014	188.560
	<u>4.676.247</u>	<u>8.348.026</u>

7.20 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Για τις έως σήμερα εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις υπέρ ή κατά της Εταιρείας στις οποίες περιλαμβάνεται και προσφυγή της Εταιρείας κατά του Ελληνικού Δημοσίου για επιβληθέντα φόρο € 1,28 εκατ., σύμφωνα με την άποψη του Νομικού της Συμβούλου, εκτιμάται ότι δεν θα προκύψει σημαντική επιβάρυνση από την τελική έκβαση των παραπάνω υποθέσεων και για το λόγο αυτό δεν υπάρχει σχηματισμένη πρόβλεψη για τις παραπάνω περιπτώσεις.

7.21 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις αναφέρονται για κάθε εταιρεία και κοινοπραξία στον παρακάτω πίνακα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
INTRAKAT, Ελλάδα	1
IN. MAINT A.E., Ελλάδα	0
ΚΕΠΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΕ, Ελλάδα	4
EUROKAT, Ελλάδα	2
- Κ/Ξ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - LOBBE TZILALIS - EUROKAT ΑΤΕ (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΙΛΥΟΣ Κ.Ε.Α), Ελλάδα	2
INTRACOM CONSTRUCT SA, Ρουμανία	0
- ΟΙΚΟΣ PROPERTIES SRL, Ρουμανία	2
INTRADEVELOPMENT A.E. ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, Ελλάδα	5
INTRAKAT INTERNATIONAL LIMITED, Κύπρος	1
- SC PLURIN TELECOMMUNICATIONS, Ρουμανία	1
- ALPHA MOGILANY DEVELOPMENT SP. Z.O.O, Πολωνία	1
ΠΡΙΣΜΑ- ΔΟΜΗ ΑΤΕ, Ελλάδα	2
- Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-"Κ/ΞΙΑ ΑΡΧΙΡΟΔΟΝ ΕΛΛΑΣ ΑΤΕ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ" (ΓΕΝΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ), Ελλάδα	2
- Κ/ΞΙΑ ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ (ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΕΓΚ/ΣΕΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΟΒΡΥΧΙΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ), Ελλάδα	1
- Κ/ΞΙΑ ΝΟΕΛ ΑΕ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ- (ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΡΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΚΑΙ Η/Μ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΙΟΛΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 11,50ΜW, ΤΟΥ ΥΠΟΣΤΑΘΟΜΟΥ 20/150 ΚV ΣΤΗ ΘΕΣΗ "ΔΡΥΟΠΗ" ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΝΑΕΡΙΑΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ), Ελλάδα	0
Κ/Ξ ΜΟΧΛΟΣ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ(ΑΝΤΙΣΦ.), Ελλάδα	3
Κ/Ξ ΜΟΧΛΟΣ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ(ΚΟΛΥΜΒ.), Ελλάδα	6
Κ/Ξ ΠΑΝΘΕΣΣΑΛΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ, Ελλάδα	1
Κ/Ξ ΕΛΤΕΡ-INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ (ΕΠΑ Αερίου), Ελλάδα	1
Κ/Ξ INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ-ΓΑΝΤΖΟΥΛΑΣ, Ελλάδα	5
Κ/Ξ ΕΛΤΕΡ-INTRAKAT-ΕΝΕΡΓΕΙΑ, Ελλάδα	4
Κ/Ξ "ΑΘ.ΤΕΧΝΙΚΗ-ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ"-INTRAKAT, Ελλάδα	4
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΡΓΚΑΖ - ALGAS, Ελλάδα	2
Κ/Ξ INTRAKAT- ΕΛΤΕΡ (ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Β.ΤΟΜΕΑ), Ελλάδα	3
Κ/Ξ INTRAKAT - ΑΤΤΙΚΑΤ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ), Ελλάδα	0
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΑΓΩΓΟΣ ΑΛΕΞ/ΑΗΣ), Ελλάδα	2
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΡΓΟ ΞΗΡΙΑ), Ελλάδα	2
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΡΓΟ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΑΡΤΑΣ), Ελλάδα	2
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΡΓΟ ΕΓΚ/ΣΗΣ ΦΥΣ. ΑΕΡΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΩΝ), Ελλάδα	2
Κ/Ξ ΕΛΤΕΡ - INTRAKAT (ΕΡΓΟ ΕΓΚΑΤ/ΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΑ & ΝΟΤΙΑ), Ελλάδα	2
Κ/Ξ INTRAKAT - INTRACOM TELECOM (ΤΗΛΕΠΙΚ/ΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΤΗΣ ΔΕΠΑ), Ελλάδα	2
Κ/Ξ ΕΛΤΕΡ - INTRAKAT (ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ ΕΤΒΑ Β.Ι.Π.Ε), Ελλάδα	2
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΦΥΣ. ΑΕΡΙΟΥ) ΞΑΝΘΗ-ΣΕΡΡΕΣ-ΚΟΜΟΤΗΝΗ, Ελλάδα	2
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΣΥΝΔΕΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΠΑ 3), Ελλάδα	2
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΑΓΩΓΟΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 2007 ΑΤΤΙΚΗΣ ΒΟΡΕΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ-ΕΠΑ 4), Ελλάδα	2
Κ/Ξ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - INTRAKAT (Κ/Ξ ΜΩΡΕΑΣ), Ελλάδα	1
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΠΑ 5) - ΕΓΚΑΤ.ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ, Ελλάδα	2
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΠΑ 6) - ΕΓΚΑΤ.ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΝΟΤΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ, Ελλάδα	1
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ), Ελλάδα	1
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ), Ελλάδα	1
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ (ΕΠΑ 7) - ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΝΟΜΗΣ & ΠΑΡΟΧΗΣ ΑΓΩΓΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΣΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ ΝΟΤΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ, Ελλάδα	2
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ - ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΛΑΜΙΑ-ΘΗΒΑ-ΧΑΛΚΙΔΑ, Ελλάδα	1
Κ/Ξ ΕΛΤΕΡ ΑΤΕ-INTRAKAT (ΙΟΝΙΟΣ ΚΛΙΝΙΚΗ), Ελλάδα	1
Κ/Ξ INTRAKAT-ΕΤΒΟ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ, Ελλάδα	1
Κ/Ξ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΗ-INTRAKAT-ΓΕΤΕΜ-ΕΤΕΘ (ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ & Η/Μ ΕΡΓ. ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ ΝΕΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦ. ΠΕΡΙΒΑΛ.ΧΩΡΟΥ), Ελλάδα	2
Κ/Ξ ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΗ-ΓΕΤΕΜ-INTRAKAT (ΚΑΤΑΣΚ.ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟΥ & ΑΓΩΓΩΝ ΥΔΡΟΔ. ΠΑΤΡΑΣ ΚΑΙ ΒΙΠΕ ΠΑΤΡΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΦΡΑΓΜΑ ΠΕΙΡΟΥ-ΠΑΡΑΠΕΙΡΟΥ), Ελλάδα	3
Κ/Ξ ΑΛΤΕΚ ΑΕ-INTRAKAT-ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΗ ΑΤΕ (ΕΠΕΚΤ. ΚΡΑΤ. ΑΕΡΟΛΙΜ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΒΟΡΕΙΟΔΥΤΙΚΑ ΜΕΧΡΙ ΤΟΝ ΠΥΡΓΟ ΕΛΕΓΧΟΥ), Ελλάδα	0
Κ/Ξ INTRAKAT - ΕΛΤΕΡ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΦΡΑΓΜΑΤΟΣ ΣΤΗ ΛΕΚΑΝΗ ΦΙΛΙΑΤΡΙΝΟΥ, Ελλάδα	0
Κ/Ξ INTRAKAT - Κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΕΡΓΟ ΓΡΑΜΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΉΝΑ, Ελλάδα	0

Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και την χρήση 2007. Ο έλεγχος των χρήσεων 2006 και 2007 ολοκληρώθηκε στις 15.04.2009. Μετά την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου μειώθηκαν οι μεταφερόμενες φορολογικές ζημιές κατά ποσό € 813,4 χιλ. για την χρήση 2006 και κατά ποσό € 518 χιλ. για την χρήση 2007 και δεν προέκυψε διαφορά για καταβολή φόρου εισοδήματος, ενώ προέκυψε για καταβολή διαφορά χαρτοσήμου ποσού € 111,6 χιλ. και επιβάρυνση προσαυξήσεων € 48 χιλ. για την χρήση 2006 και αντίστοιχα € 122,4 χιλ. και € 37,5 χιλ. για την χρήση 2007.

Ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της κοινοπραξίας ΑΛΤΕΚ ΑΕ-INTRAKAT-ΑΝΑΣΤΗΛΩΤΙΚΗ ΑΤΕ (Επέκταση Κρατικού Αερολιμένα Θεσσαλονίκης «Μακεδονία» βορειοδυτικά μέχρι τον Πύργο Ελέγχου) για τις χρήσεις 2007-2008 και προέκυψε διαφορά καταβολής φόρου εισοδήματος € 3,28 χιλ. και διαφορά καταβολής χαρτοσήμου € 8,06 χιλ.

Ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της κοινοπραξίας ΠΑΝΘΕΣΣΑΛΙΚΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ για τις χρήσεις 2004 έως και 2007 και προέκυψε διαφορά καταβολής φόρου εισοδήματος € 65,8 χιλ. και διαφορά καταβολής χαρτοσήμου € 30 χιλ., πρόστιμα χαρτοσήμου € 39,7 χιλ. και πρόστιμα φόρου εισοδήματος € 60,4 χιλ.

Ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος στην θυγατρική INTRACOM CONSTRUCT SA, που εδρεύει στο Βουκουρέστι Ρουμανίας, έως και τη χρήση 2008, από τον οποίο προέκυψε μείωση των φορολογικών ζημιών κατά ποσό RON 517,68 χιλ., ενώ καταβλήθηκαν διαφορές Φ.Π.Α. RON 20,7 χιλ. και πρόστιμα Φ.Π.Α. RON 16,7 χιλ.

Ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος στην θυγατρική IN.MAINT. ΑΕ έως και τη χρήση 2008 από τον οποίο προέκυψε επιβάρυνση φόρου εισοδήματος € 52,03 χιλ. και πρόστιμα φόρου εισοδήματος € 10,64 χιλ. Η εταιρεία είχε ήδη διενεργήσει προβλέψεις ανέλεγκτων φορολογικών χρήσεων ποσού € 25 χιλ. οι οποίες και χρησιμοποιήθηκαν. Η επιβάρυνση του Ομίλου από το γεγονός για την τρέχουσα περίοδο ανήλθε σε € 37,67 χιλ.

Τον Σεπτέμβριο του 2009 ολοκληρώθηκε και βεβαιώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της κοινοπραξίας «INTRAKAT – ΑΤΤΙΚΑΤ (ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ)» από τον οποίο προέκυψε διαφορά για καταβολή χαρτοσήμου € 28,47 χιλ., η οποία και επιβάρυνε τα αποτελέσματα του Ομίλου.

Για την ανέλεγκτη φορολογικά χρήση 2008 της Εταιρείας δεν έχει σχηματισθεί πρόβλεψη λόγω της ύπαρξης μεταφερόμενης φορολογικής ζημίας.

Για τον Όμιλο η σωρευτική πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχεται σε € 97,18 χιλ.

7.22 Σημαντικά γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Στις 02.11.09 η INTRAKAT προέβη από κοινού με την ιταλική εταιρεία FRACASSO SpA στη σύσταση ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία “FRACASSO HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ” και με διακριτικό τίτλο “FRACASSO HELLAS”. Η έδρα της νέας εταιρείας είναι ο Δήμος Γιάννουλης Λάρισας, η διάρκειά της ενενήντα έτη ενώ στο σκοπό της συμπεριλαμβάνονται ο σχεδιασμός, η ανάπτυξη, η κατασκευή και εγκατάσταση Συστημάτων Οδικής Ασφάλειας – Σηθθαίων καθώς και άλλων προϊόντων που σχετίζονται με οδούς, λεωφόρους, Εθνικές οδούς και κάθε άλλου είδους οδικό δίκτυο στην Ελλάδα και το εξωτερικό.

Το μετοχικό της κεφάλαιο ανέρχεται σε € 60.000 διαιρούμενο σε 6.000 κοινές μετοχές ονομαστικής αξίας € 10 έκαστη. Η INTRAKAT κατέχει 3.300 μετοχές της νέας εταιρείας, ήτοι ποσοστό 55% και η FRACASSO S.p.A. 2.700 μετοχές, ήτοι ποσοστό 45%.

Η σύσταση της FRACASSO HELLAS εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμό 5050/15-10-2009 απόφαση της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λάρισας.

Στις 10.11.2009 ολοκληρώθηκαν οι διαδικασίες απόκτησης του 50% του μετοχικού κεφαλαίου της ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ και με την από 10.11.2009 Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων αυτής εκλέχθηκε νέο πενταμελές Διοικητικό Συμβούλιο στο οποίο ορίστηκαν τρία μέλη από την INTRAKAT και δύο μέλη από την ΠΡΙΣΜΑ ΔΟΜΗ ΑΤΕ και αποφασίσθηκαν οι σχετικές αναγκαίες τροποποιήσεις του καταστατικού της.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
από 1η Ιανουαρίου 2009 έως 30η Σεπτεμβρίου 2009



INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 16205/06/Β/87/37

19XAM ΛΕΩΦΟΡΟΥ ΠΑΙΣΙΑΣ - ΜΑΡΚΟΠΟΥΔΟΥ, 190 02 ΠΑΙΣΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες περίοδος από 1 Ιανουαρίου 2009 έως 30 Σεπτεμβρίου 2009

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/5/07/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Εισηγμένης Κεφαλαιοεπιχείρησης

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοιχειώνουν με μία γενική εντύπωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ (Ω.Π. INTRAKAT) και του Ομίλου INTRAKAT. Δυνατότητα επικοινωνίας των αναγνώστων, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική απόφαση ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στα διαθέσιμα διαδικτυακά του εκδότη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση επικοινωνίας των οργανισμών ελέγχου λογιστών, όποτε αυτή απαιτείται.

www.intrakat.gr

Ημερησίως έγκρισης των εννεαμηνίων οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο 26 Νοεμβρίου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσό εκφρασμένο σε ευρώ)				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΟΝΗΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσό εκφρασμένο σε ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008	01.01.-30.09.2009	01.01.-30.09.2008	01.01.-30.09.2009	01.01.-30.09.2008
ΕΠΕΡΓΗΤΙΚΟ								
Επιχειρησιακό ανάμεικτο ημίετος/εξάμηνο	38.545.883	38.844.213	33.737.220	33.249.361				
Επί δόσεις σε σύνολο	6.178.598	16.201.044	5.361.611	15.559.138				
Αυξημένο/καταβλητό ποσό	773.971	660.713	714.806	613.849				
Από μη கூλυτο/απομεινωμένο ποσό	8654.702	7.387.919	15.272.524	12.873.984				
Από τόκους	14.515.209	14.175.713	13.858.973	12.318.184				
Από τόκους από πώληση	158.341.800	140.423.490	130.243.902	120.073.374				
Από κωλυματώδη περιουσιακά στοιχεία	21.964.911	39.735.087	15.696.221	18.232.632				
Μη κωλυματώδη περιουσιακά στοιχεία								
Προσφορά για πώληση	7.388.773		7.388.773					
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	256.647.646	247.314.179	222.364.160	212.912.512				
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ								
Με τόκο Κράτος	31.248.400	31.248.400	31.489.780	31.489.780				
Από το σταθερό/δάνεια Κρατικών	58.758.487	55.706.409	60.761.533	58.328.418				
Συνάμοι Κρατικών δανείων μη τμητική (α)	90.007.667	86.855.609	92.251.313	89.618.198				
Δανάκια στατιστικής (β)	875.692	87.433						
Σύνολο Ιδίων Κεφαλών (γ) = (α) + (β)	90.883.569	87.692.230	92.251.313	89.618.198				
Μετοχές/τομείς/δοσιακές υποχρεώσεις	8.057.196		8.057.196					
Πρόσθετες/Δοσιακές μετοχολογικές υποχρεώσεις	17.029.839	24.591.087	10.056.813	12.029.669				
Προσπληρωστές/Δοσιακές υποχρεώσεις	44.861.738	49.049.684	36.768.307	43.579.480				
Αποτίμηση/δάνεια/επενδυτικές υποχρεώσεις	95.891.475	82.741.268	75.290.481	67.039.165				
Σύνολο Ιδίων Κεφαλών (δ) = (γ) + (δ) + (ε)	165.764.298	159.382.040	130.112.837	123.094.314				
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	256.647.646	247.314.179	222.364.160	212.912.512				
ΠΡΟΣΩΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ								
1. Οι εταιρείες και κοινοπραξίες που περιλαμβάνονται στο Όμιλο και όλες οι οικονομικές πληροφορίες περιγράφονται αναλυτικά στην ετήσια 56 των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων του Ομίλου.								
2. Οι συναλλαγές από την έναρξη της περιόδου και ταυτόχρονα και απαιτήσεις και υποχρεώσεις της εταιρείας και του Ομίλου στη Μηνή της τριμηνιαίας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα ανυπόχρητα/αυτά, όπως ορίζονται στο Π.Δ.Π.24 είναι οι εξής:								
Ποσάκια Ευρώ								
		Όμιλος	Εταιρεία					
α) Έσοδα		12.219.214	12.537.200					
β) Έξοδα		2.150.864	4.676.247					
γ) Αποδοχές		31.897.756	41.988.100					
δ) Υποχρεώσεις		7.251.372	11.159.335					
ε) Συναλλαγές με αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μέλη της Διοίκησης		1.476.838	1.476.838					
3. Οι ετήσιες στατιστικές/οικονομικές αναφορές στο τέλος της τριμηνιαίας περιόδου ήταν: Ομίλος 603 (Εταιρεία: 412 άτομα) (30.09.2009).								
4. Δεν υπάρχουν μετρήσιμες της μνημειακής εταιρείας είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές, συγγενικές και κοινοπραξίες στη Μηνή της τριμηνιαίας περιόδου, κατά των 707.000 μελών της μνημειακής που κατέχει η θυγατρική "ΕΥΡΩΚΑΤ" λόγω της αγοράς του κατασκευαστικού της κλάδου για την μνημειακή από 2008 από τις οποίες είναι μέλος για τον Όμιλο και υποχρεώσεων αφορολόγητο στο δια με μέλη του Ομίλου και δια συμψηφισμού σύμφωνα με τις Φωτιστικές της άρθρου 16 και Τ.Κ. 2/96/1/1900 (στην 7.6 των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων).								
5. Ποσό ευρώ 71.000 αναμειχθέντος της καθαρώς θέσης του Ομίλου και της εταιρείας αγοράς κερμάτων/δανείων συμμαχικών ή άλλων της INTRAKOM HOLDINGS ας εργαζομένων της εταιρείας, επιβεβαιώνοντας τα αποτελέσματα του Ομίλου και της εταιρείας σε περίπτωση πτώσης των κερμάτων σε ένα σύμφωνο με τις πρώτες του Δ.Π.Α.2. Επίσης η καθαρή θέση του Ομίλου επιβαρύνεται με ευρώ 4.880 τοποθετών αφορολόγητο εξομοιωμένο μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής ΕΥΡΩΚΑΤ Α.Τ.Ε. (στην 3α, 3β των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων).								
6. Τα ούτως αρκούν έσοδα/μεταβλητός φόρος/αγοράς σε (α) απόκτηση διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων ποσά ευρώ 301.052 Ομίλος και εταιρεία και (β) αναμειχθέντος διαφοράς μεταβλητός θυγατρικών υποκαταστήματος ετήσιου ποσά ευρώ 34.838 Ομίλος και ευρώ 1735 (εταιρεία) (στην 3α, 3β & 7.7 των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων).								
7. Επί των οποίων της εταιρείας και του Ομίλου δεν υπάρχουν εγγράμματα φόρων.								
8. Είναι ημερήσια βασικός λογιστικός φέροντας του λογιστικού της 31.12.2008.								
9. Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται σε ενότητα της οικονομικής καταστάσεων του Ομίλου INTRAKOM HOLDINGS οποία ελέγχεται από την Ε.Α.Ε. και υποβάλλεται στο μετοχικό κοινό και στο κοινό με ποσοστό 61,76%.								
10. Δεν υπάρχουν επιτόκως ή υπό διαπραγματεύσεως, αναμειχθέντος με οποιοδήποτε άλλο οργανισμό που είναι ή ενδέχεται να είναι στην κατοχή ή επί τηρούσε της οικονομικής καταστάσεως ή λατρείας της εταιρείας και του Ομίλου. Το ποσό των προβλέψεων που είναι να κερφάται για τις "Άγιες Πρόβλεψεις" ανά μερίδα σε ευρώ 825.359 Ομίλος και ευρώ 4.204.204 (εταιρεία). Οι πρόβλεψεις για αναμεταβλητές αγοράς/πράξης για τον Όμιλο αφορούν τα σε ευρώ 87.180. Ημερησίως εταιρεία δεν είναι συγγενική πρόβλεψη για τον εκδότη ή αγορά για τον 2008. Δίπλα αναμειχθέντος αφορολόγητο κέρμα και ούτως από επιβαρύνσεις, δεν είναι στην κατοχή ή επί τηρούσε της Οικονομικής Καταστάσεως (στην 7.10 και 7.21 των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων).								
11. Το μη κωλυματώδη ή περιουσιακά στοιχεία προκύπτουν για πώληση, αφορούν ούτως αφορολόγητο κέρμα κέρμα ευρώ 7.368.773 για το οποίο υπάρχει προγραμμομένη πώληση (στην 7.7 των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων).								
12. Τα 35.000 ευρώ σε 30.09.2009 αφορούν σε ενότητα της INTRAKAT - ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΔΕΣΜΩ ΦΙΛΗΜΑΤΟΣ ΣΤΗ ΔΕΛΦΙΝΗ ΦΙΛΑΝΤΡΟΠΙΑ ΚΑΙ Κ.Ε. INTRAKAT, Κ.Ε. ΠΑΝΑΦΥΛΙΑΚΑ & Σ.Ε.Ε. ΕΡΓΟ ΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ Σ.Ε.Ν. Η συμμετοχή της INTRAKAT στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις με ποσοστό 50% και ούτως αφορολόγητο κέρμα σε ευρώ 619.78 κλά, αναμειχθέντος απόδοσης και δεκαετήσων αμοιβών και στην καθαρή θέση του οδού σε ευρώ 3231 κλά. Την 18.06.2009 πραγματοποιήθηκε απόδοση του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής ΕΥΡΩΚΑΤ Α.Τ.Ε. με πρώτη τηρά που διανεμάσταν στην απόδοση των μετόχων με μερίδα και συμμετοχή αυτή εξομοιωμένη της μνημειακής εταιρείας INTRAKAT κατά ευρώ 1.100.000 με αποτέλεσμα απόδοση των δεκαετήσων μερίδα κατά ευρώ 7.574 κλά. με μέλη των κερμάτων σε δύο κατάμετρο 18.279 κλά. την απόδοση των κλάσων αφορολόγητο κέρμα 1.025. Η συνολική απόδοση του περιλαμβανόμενων στο κώλο εργαζομένων και στο αποτέλεσμα μερίδα αφορολόγητο κέρμα σε δύο δεκαετή μερίδα είναι αμείωτο. Η συμμετοχή της INTRAKAT τα έσοδα								

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Ποσό εκφρασμένο σε ευρώ)										
	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
	01.01.-30.09.2009	01.01.-30.09.2008	01.07.-30.09.2009	01.07.-30.09.2008	01.01.-30.09.2009	01.01.-30.09.2008	01.07.-30.09.2009	01.07.-30.09.2008		
Κύκλος εργασιών	154.831.237	128.730.480	54.845.838	49.788.941	113.107.883	102.963.243	38.471.404	40.104.600		
Μεταβλητό	18.416.545	16.533.386	6.834.276	3.981.150	15.500.670	13.484.563	5.311.112	3.681.844		
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.898.831	6.377.333	1.371.258	741.487	4.819.509	5.818.419	346.742	1.648.817		
Κέρδη προ φόρων	4.026.276	2.330.163	1.682.409	-281.914	3.008.898	2.945.331	670.853	1.940.539		
Μειώσιμα	-3.985.120	-4.539.818	-738.852	-291.774	-1.118.923	-991.588	-296.728	-966.341		
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	2.636.156	1.020.345	943.557	-981.688	1.889.975	1.453.742	374.125	974.198		
Καταβλητά σε										
Ισοπληρές μνημειακές	2.725.477	736.896	900.292	-598.334	1.943.668	1.453.742	373.988	943.039		
Διανομή μερισμάτων	-67.321	293.619	16.275	16.409						
Από επένδυση έσοδα μετά από φόρους (Β)	17.6214	-3.004.394	146.758	-983.694	138.447	-2.859.858	142.313	-431.009		
Συντελεστικά αποτελέσματα μετά από φόρους (Γ) = (Α) + (Β)	2.614.370	-1.984.049	1.090.315	-1.965.819	2.282.115	-1.406.116	516.441	-337.497		
Καταβλητά σε										
Ισοπληρές μνημειακές	2.906.612	4.270.095	1.046.098	-1.367.072	2.282.115	-1.406.116	516.241	-337.497		
Διανομή μερισμάτων	-92.242	288.046	136.217	108.853						
Κέρδη μετά από φόρους αναμειχθέντος σε ευρώ	0,2297	0,0149	0,0098	0,0122	0,0210	0,0298	0,0040	0,0019		
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αναμειχθέντων	7.762.442	9.225.835	2.328.830	1.748.795	6.970.122	7.807.245	1.048.983	2.338.678		

Παρεκκ. 28 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Η ΠΡΟΪΚΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΡΗ

Σ. Π. ΚΟΥΚΑΡΑΣ
Α.Δ.Τ. / ΑΦ 01940
Π. Κ. ΣΟΥΡΕΤΗΣ
Α.Δ.Τ. / ΑΦ 54882
Σ. Κ. ΚΑΡΑΜΑΚΙΔΗΣ
Α.Δ.Τ. / ΑΦ 0594
Ε. Α. ΣΑΒΑΤΑ
Α.Δ.Τ. / ΑΦ 01416